



**ΕΝΔΙΑΜΕΣΕΣ ΣΥΝΟΠΤΙΚΕΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ
ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΑ ΔΙΕΘΝΗ ΠΡΟΤΥΠΑ ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΑΝΑΦΟΡΑΣ
(ΔΠΧΑ)**

1η ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ ΕΩΣ 30η ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟΥ 2013

ΙΚΤΙΝΟΣ ΕΛΛΑΣ Α.Ε.
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ ΜΑΡΜΑΡΩΝ ΤΕΧΝΙΚΗ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ
ΑΡ.Μ.Α.Ε. 2304/06/Β/86/53
ΛΥΚΟΒΡΥΣΗΣ 7, 14452 ΜΕΤΑΜΟΡΦΩΣΗ ΑΤΤΙΚΗΣ
Τηλ. 210-2826825 Fax. 210-2818574
e-mail : info@iktinος
www.iktinος.gr

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

1. ΣΥΝΟΠΤΙΚΕΣ ΕΝΔΙΑΜΕΣΕΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ 01/01 – 30/09/2013	3
2. Συνοπτική Κατάσταση Συνολικών Εσόδων.....	4
3. Συνοπτική Κατάσταση Οικονομικής Θέσης	5
4. Συνοπτική Κατάσταση Μεταβολών Ιδίων Κεφαλαίων του Ομίλου.....	6
5. Συνοπτική Κατάσταση Μεταβολών Ιδίων Κεφαλαίων Μητρικής Εταιρείας.....	7
6. Συνοπτική Κατάσταση Ταμειακών Ροών.....	8
7. Σημειώσεις επί των Ενδιάμεσων Οικονομικών Καταστάσεων της περιόδου 01/01 – 30/9/2013	9
7.1.1. Γενικές Πληροφορίες.....	9
7.1.2. Αλλαγές σε Λογιστικές Αρχές.....	12
7.1.3. Δομή του Ομίλου και μέθοδος ενοποίησης εταιρειών	14
7.1.4. Εμπράγματα Βάρη	15
7.1.5. Ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις.....	16
7.1.6. Επενδύσεις σε θυγατρικές	16
7.1.7. Πελάτες και λοιπές εμπορικές απαιτήσεις	17
7.1.8. Δανειακές υποχρεώσεις.....	17
7.1.9. Προβλέψεις.....	18
7.1.10. Προμηθευτές και λοιπές υποχρεώσεις.....	19
7.1.11. Οικονομικές πληροφορίες κατά τομέα	19
7.1.12. Μεταβολές Ενσώματων και Άυλων περιουσιακών στοιχείων	21
7.1.13. Επενδύσεις σε συγγενείς επιχειρήσεις.....	23
7.1.14. Μετοχικό Κεφάλαιο	25
7.1.15. Υποχρεώσεις Προσωπικού λόγω εξόδου από την υπηρεσία.....	25
7.1.16. Φόρος εισοδήματος	27
7.1.17. Κέρδη ανά μετοχή.....	27
7.1.18. Εύλογη Αξία Χρηματοοικονομικών Μέσων	27
7.1.19. Διανομή Μερισματος	28
7.1.20. Πώληση ιδίων μετοχών	29
7.1.21. Συναλλαγές με συνδεδεμένα μέρη	29
7.1.22. Παροχές προς τη Διοίκηση	30
7.1.23. Αριθμός απασχολούμενου προσωπικού	31
7.1.24. Γεγονότα μετά την ημερομηνία του ισολογισμού	31
8. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ 1/1 – 30/9/2013	32

1. ΣΥΝΟΠΤΙΚΕΣ ΕΝΔΙΑΜΕΣΕΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ 01/01 – 30/09/2013

Οι συνημμένες τριμηνιαίες οικονομικές καταστάσεις εγκρίθηκαν από το Διοικητικό Συμβούλιο της «**ΙΚΤΙΝΟΣ ΕΛΛΑΣ Α.Ε.**» στις 28.11.2013 και έχουν δημοσιοποιηθεί με την ανάρτησή τους στο διαδίκτυο, στη διεύθυνση www.iktinos.gr καθώς και στον διαδικτυακό χώρο του Χ.Α., όπου και θα παραμείνουν στην διάθεση του επενδυτικού κοινού για χρονικό διάστημα τουλάχιστον πέντε (5) ετών από την ημερομηνία της συντάξεως και δημοσιοποίησής τους.

Επισημαίνεται ότι τα δημοσιευθέντα στον Τύπο συνοπτικά οικονομικά στοιχεία και πληροφορίες που προκύπτουν από τις ενδιάμεσες συνοπτικές οικονομικές καταστάσεις, στοχεύουν στο να παράσχουν στον αναγνώστη μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της εταιρείας, αλλά δεν παρέχουν την ολοκληρωμένη εικόνα της οικονομικής θέσης, των χρηματοοικονομικών επιδόσεων και των ταμιακών ροών της Εταιρείας και του Ομίλου, σύμφωνα με τα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Αναφοράς.

2. Συνοπτική Κατάσταση Συνολικών Εσόδων

(ποσά εκφρασμένα σε €)

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30/9/2013	31/12/2012	30/9/2013	31/12/2012
Ενεργητικό				
Μη Κυκλοφορούντα Στοιχεία Ενεργητικού				
Ενσώματα πάγια	46.204.304	46.378.114	11.501.039	10.198.988
Υπεραξία επιχείρησης	2.299.306	2.299.306	0	0
Αύλα περιουσιακά στοιχεία	732.671	772.576	302.245	329.383
Επενδύσεις σε θυγατρικές επιχειρήσεις		0	20.501.377	20.381.377
Επενδύσεις σε συνδεδεμένες επιχειρήσεις	6.344.216	6.358.817	1.461.908	1.431.260
Επενδύσεις διαθέσιμες προς πώληση	32.000	32.000	32.000	32.000
Αναβαλλόμενες φορολογικές απαιτήσεις	1.152.572	1.117.460	959.785	784.125
Λοιπές μακροπρόθεσμες απαιτήσεις	56.818	56.174	38.069	37.425
	56.821.887	57.014.448	34.796.423	33.194.559
Κυκλοφορούντα Στοιχεία Ενεργητικού				
Αποθέματα	11.853.223	11.848.904	11.836.166	11.825.731
Πελάτες και λοιπές εμπορικές απαιτήσεις	4.050.365	5.043.614	5.807.918	6.016.592
Λοιπές απαιτήσεις	5.836.286	4.012.510	5.256.250	3.419.347
Χρηματοοικονομικά στοιχεία αποτιμώμενα στην εύλογη αξία μέσω αποτελεσμάτων	90.070	0	90.070	0
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα	1.942.272	651.964	1.599.179	644.893
	23.772.216	21.556.993	24.589.583	21.906.564
Σύνολο Ενεργητικού	80.594.103	78.571.441	59.386.007	55.101.122
Ίδια Κεφάλαια & Υποχρεώσεις				
Ίδια Κεφάλαια				
Μετοχικό κεφάλαιο	11.432.040	11.432.040	11.432.040	11.432.040
Υπέρ το άρτιο	1.472.797	1.472.797	1.472.797	1.472.797
Διαφορές αναπροσαρμογής παγίων	461.172	461.172	437.237	437.237
Λοιπά αποθεματικά	4.002.158	3.855.636	4.002.158	3.855.636
Αποτελέσματα εις νέο	13.306.331	9.167.691	13.380.664	8.844.470
Ίδια κεφάλαια αποδιδόμενα στους μετόχους της Μητρικής	30.674.497	26.389.335	30.724.896	26.042.179
Μη ελέγχουσες Συμμέτοχες	(13.782)	(11.369)		
Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων	30.660.715	26.377.967	30.724.896	26.042.179
Μακροπρόθεσμες Υποχρεώσεις				
Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	15.327.993	16.300.234	6.999.993	7.278.234
Υποχρεώσεις από παράγωγα χρηματοοικονομικά στοιχεία	7.187	15.433	7.187	15.433
Υποχρεώσεις από χρηματοοικονομικές μισθώσεις	43.033	167.603	43.033	167.603
Αναβαλλόμενες φορολογικές υποχρεώσεις	798.296	842.870	604.880	500.246
Υποχρεώσεις παροχών προσωπικού λόγω εξόδου από την υπηρεσία	394.524	367.524	380.883	353.883
Επιχορηγήσεις	9.794.643	10.236.931	513.620	537.620
Προβλέψεις	344.683	341.916	314.701	312.558
Σύνολο Μακροπρόθεσμων Υποχρεώσεων	26.710.358	28.272.511	8.864.297	9.165.576
Βραχυπρόθεσμες Υποχρεώσεις				
Προμηθευτές και λοιπές υποχρεώσεις	6.618.710	6.475.454	6.072.686	5.807.197
Τρέχουσες φορολογικές υποχρεώσεις	1.761.443	1.962.798	1.727.262	1.888.046
Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	7.126.646	7.645.569	5.911.761	6.085.218
Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις πληρωτέες στην επόμενη χρήση	2.568.554	2.568.554	1.180.554	1.180.554
Βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις από παράγωγα χρηματοοικονομικά στοιχεία	28.747	481.027	28.747	481.027
Βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις από χρηματοοικονομικές μισθώσεις	152.728	262.226	152.728	262.226
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	4.210.798	4.312.120	4.179.092	4.116.966
Βραχυπρόθεσμες προβλέψεις	755.405	213.215	543.983	72.133
Σύνολο Βραχυπρόθεσμων Υποχρεώσεων	23.223.030	23.920.963	19.796.813	19.893.367
Σύνολο Υποχρεώσεων	49.933.388	52.193.474	28.661.110	29.058.943
Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων και Υποχρεώσεων	80.594.103	78.571.441	59.386.007	55.101.122

3. Συνοπτική Κατάσταση Οικονομικής Θέσης

(ποσά εκφρασμένα σε €)

	ΕΝΟΠΙΩΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ				ΕΤΑΙΡΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ			
	1/1 - 30/9/2013	1/7- 30/9/2013	1/1 - 30/9/2012	1/7- 30/9/2012	1/1 - 30/9/2013	1/7- 30/9/2013	1/1 - 30/9/2012	1/7- 30/9/2012
Πωλήσεις	23.945.845	8.955.841	19.764.477	6.505.789	22.269.043	8.431.368	17.993.261	6.126.573
Κόστος Πωληθέντων	(13.815.300)	(4.512.432)	(11.722.466)	(3.579.097)	(11.823.456)	(3.930.997)	(9.634.043)	(2.832.456)
Μικτό Κέρδος	10.130.545	4.443.409	8.042.011	2.926.692	10.445.587	4.500.371	8.359.218	3.294.117
Λοιπά λειτουργικά έσοδα	1.371.964	210.939	1.192.204	414.157	920.753	42.478	767.398	272.555
Έξοδα διάθεσης	(2.326.972)	(860.896)	(2.066.275)	(668.345)	(2.326.972)	(860.896)	(2.066.275)	(668.345)
Έξοδα διοίκησης	(1.618.299)	(522.688)	(1.691.292)	(572.466)	(1.569.217)	(517.439)	(1.607.551)	(552.227)
Λοιπά λειτουργικά έξοδα	(485.185)	(32.080)	(206.507)	(31.848)	(434.873)	(31.292)	(204.558)	(31.119)
Κέρδη Προ Φόρων Χρηματοδοτικών και επενδυτικών Αποτελεσμάτων	7.072.053	3.238.683	5.270.140	2.068.189	7.035.279	3.133.222	5.248.232	2.314.980
Χρηματοοικονομικά Έσοδα	2.895	394	5.998	920	2.195	394	4.546	920
Χρηματοοικονομικά Έξοδα	(1.113.290)	(372.338)	(1.345.552)	(433.910)	(718.111)	(242.327)	(799.861)	(271.321)
Λοιπά Χρηματοοικονομικά Αποτελέσματα	(24.064)	(9.167)	(133.348)	(23.143)	(24.064)	(9.167)	(133.348)	(23.143)
Κέρδη / Ζημιές από συγγενείς εταιρίες	(45.250)	(32.560)	(119.115)	(4.600)	0	0	0	0
Καθαρά Κέρδη / (Ζημιές) προ φόρων	5.892.344	2.825.013	3.678.124	1.607.456	6.295.300	2.882.123	4.319.570	2.021.436
Φόρος εισοδήματος	(1.589.616)	(754.668)	(1.143.993)	(678.442)	(1.592.603)	(749.636)	(1.143.578)	(687.798)
Καθαρά Κέρδη / (Ζημιές) μετά φόρων (από συνεχιζόμενες & διακοπείσες δραστηριότητες)	4.302.728	2.070.345	2.534.131	929.014	4.702.697	2.132.486	3.175.992	1.333.639
Λοιπά Συνολικά έσοδα:								
Ποσά που δεν αναταξινομούνται στη Κατάσταση Αποτελεσμάτων σε μεταγενέστερες περιόδους:								
Επίδραση από την Αναθεώρηση του ΔΛΠ 19	(19.980)	(6.660)	(21.600)	(7.200)	(19.980)	(6.660)	(21.600)	(7.200)
Σύνολο Λοιπών Συνολικών εσόδων μετά φόρων	(19.980)	(6.660)	(21.600)	(7.200)	(19.980)	(6.660)	(21.600)	(7.200)
Συγκεντρωτικά Συνολικά Έσοδα μετά από φόρους	4.282.748	2.063.685	2.512.531	921.814	4.682.717	2.125.826	3.154.392	1.326.439
Συγκεντρωτικά Συνολικά Αποτελέσματα μετά από φόρους αποδιδόμενα σε:								
Ιδιοκτήτες Μητρικής	4.285.162	2.064.475	2.518.855	924.548	4.682.717	2.125.826	3.154.392	1.326.439
Μη ελέγχουσες Συμμέτοχες	(2.414)	(790)	(6.324)	(2.734)				
Κέρδη περιόδου μετά από φόρους αποδιδόμενα σε								
Ιδιοκτήτες Μητρικής	4.305.142	2.071.135	2.540.455	931.748	4.702.697	2.132.486	3.175.992	1.333.639
Μη ελέγχουσες Συμμέτοχες	(2.414)	(790)	(6.324)	(2.734)				
Βασικά Κέρδη ανά Μετοχή αποδιδόμενα στους Ιδιοκτήτες Μητρικής	0,1506	0,0725	0,0889	0,0326	0,1645	0,0746	0,1111	0,0467
Σύνοψη αποτελεσμάτων περιόδου:								
Κέρδη Προ Φόρων Χρηματοδοτικών, Επενδυτικών Αποτελεσμάτων και Αποσβέσεων	9.331.775	3.987.825	7.558.429	2.833.435	7.796.923	3.384.395	6.026.291	2.576.719

4. Συνοπτική Κατάσταση Μεταβολών Ιδίων Κεφαλαίων του Ομίλου

(ποσά εκφρασμένα σε €)

	Μετοχικό κεφάλαιο	Υπέρ Το Άρτιο	Αποθεματικά εύλογης αξίας	Λοιπά αποθεματικά	Αποτελέσματα εις νέον	Σύνολο	Μη Ελέγχουσες Συμμετοχές	Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων
Συνολο ιδίων κεφαλαίων έναρξης περιόδου 1/1/2012	11.432.040	1.472.797	575.504	3.855.636	8.496.419	25.832.396	39.466	25.871.862
Αποτέλεσμα Χρήσης 1/1 - 30/9/2012 Επίδραση από την Αναθεώρηση του ΔΛΠ 19					2.540.455 (21.600)	2.540.455 (21.600)	(6.324)	2.534.131 (21.600)
Συγκεντρωτικά Συνολικά Έσοδα για την Περίοδο 1/1 - 30/9/2012	0	0	0	0	2.518.855	2.518.855	(6.324)	2.512.531
Διανομή Μερισμάτων Μεταβολή συμμετοχών					(571.602)	(571.602)	45.000	(571.602) 45.000
Υπόλοιπα 30/9/2012	11.432.040	1.472.797	575.504	3.855.636	10.443.672	27.779.649	78.142	27.857.791
Συνολο ιδίων κεφαλαίων έναρξης περιόδου 1/1/2013	11.432.040	1.472.797	461.172	3.855.636	9.167.691	26.389.336	(11.369)	26.377.967
Αποτέλεσμα Χρήσης 1/1 - 30/9/2013 Επίδραση από την Αναθεώρηση του ΔΛΠ 19					4.305.142 (19.980)	4.305.142 (19.980)	(2.414)	4.302.728 (19.980)
Συγκεντρωτικά Συνολικά Έσοδα για την Περίοδο 1/1 - 30/9/2013	0	0	0	0	4.285.162	4.285.162	(2.414)	4.282.748
Μεταφορά μεταξύ αποθ/κων και αποτελέσματα εις νέον				146.522	(146.522)	0		0
Υπόλοιπα 30/9/2013	11.432.040	1.472.797	461.172	4.002.158	13.306.331	30.674.498	(13.783)	30.660.715

5. Συνοπτική Κατάσταση Μεταβολών Ιδίων Κεφαλαίων Μητρικής Εταιρείας

(ποσά εκφρασμένα σε €)

	Μετοχικό κεφάλαιο	Υπέρ Το Άρτιο	Αποθεματικά εύλογης αξίας	Λοιπά αποθεματικά	Αποτελέσματα εις νέον	Σύνολο
Συνολο ιδίων κεφαλαίων έναρξης περιόδου 1/1/2012	11.432.040	1.472.797	575.504	3.855.636	6.463.171	23.799.149
Αποτέλεσμα Περιόδου 1/1 - 30/09/2012 Επίδραση από την Αναθεώρηση του ΔΛΠ 19					3.175.992 (21.600)	3.175.992 (21.600)
Συγκεντρωτικά Συνολικά Έσοδα για την Περίοδο 1/1 - 30/9/2012	0	0	0	0	3.154.392	3.154.392
Διανομή Μερισμάτων					(571.602)	(571.602)
Υπόλοιπα 30/9/2012	11.432.040	1.472.797	575.504	3.855.636	9.045.961	26.381.939
Συνολο ιδίων κεφαλαίων έναρξης περιόδου 1/1/2013	11.432.040	1.472.797	437.237	3.855.636	8.844.470	26.042.180
Αποτέλεσμα Περιόδου 1/1 - 30/09/2013 Επίδραση από την Αναθεώρηση του ΔΛΠ 19					4.702.697 (19.980)	4.702.697 (19.980)
Συγκεντρωτικά Συνολικά Έσοδα για την Περίοδο 1/1 - 30/9/2013	0	0	0	0	4.682.717	4.682.717
Μεταφορά μεταξύ αποθ/κων και αποτελέσματα εις νέον				146.522	(146.522)	0
Υπόλοιπα 30/9/2013	11.432.040	1.472.797	437.237	4.002.158	13.380.664	30.724.896

6. Συνοπτική Κατάσταση Ταμειακών Ροών

(ποσά εκφρασμένα σε €)

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	1/1 - 30/9/2013	1/1 - 30/9/2012	1/1 - 30/9/2013	1/1 - 30/9/2012
Λειτουργικές δραστηριότητες				
-	-	-	-	-
Κέρδη(ζημιές) προ φόρων	5.875.289	3.678.124	6.295.300	4.319.570
<i>Πλέον / μείον προσαρμογές για:</i>				
Αποσβέσεις	2.259.722	2.288.289	761.644	778.059
Προβλέψεις	377.548	495.269	378.912	501.667
Συναλλαγματικές διαφορές	(191)	(2.640)	(191)	(2.640)
Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημιές) επενδυτικής δραστηριότητας	(855.080)	(459.873)	(486.722)	(152.730)
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	1.127.404	1.440.308	732.244	933.217
Πλέον/ μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες:	0	0	0	0
Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων	(4.319)	(1.440.507)	(10.435)	(1.451.789)
Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων	(1.814.346)	(2.378.448)	(1.818.752)	(924.189)
(Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων (πλην τραπεζών)	(139.396)	1.636.578	(583.190)	(222.846)
<i>Μείον:</i>				
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβεβλημένα	(903.045)	(1.312.366)	(610.163)	(899.416)
Καταβεβλημένοι φόροι	(1.105.528)	(1.254.819)	(1.105.528)	(1.254.819)
Σύνολο εισροών / (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	4.818.058	2.689.914	3.553.119	1.624.084
Επενδυτικές δραστηριότητες				
-	-	-	-	-
Απόκτηση θυγατρικών, συγγενών, κοινοπραξιών και λοιπών επενδύσεων	(30.648)	0	(150.648)	0
Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων περιουσιακών στοιχείων	(2.048.045)	(506.533)	(2.038.595)	(503.726)
Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων και άυλων παγίων	2.038	0	2.038	0
Εισπράξεις/(Πληρωμές) από πωλήσεις χρηματοοικονομικών στοιχείων σε εύλογη αξία μέσω αποτελεσμάτων	100.000	(32.000)	100.000	(32.000)
Τόκοι εισπραχθέντες	2.195	5.998	2.195	4.546
Σύνολο εισροών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	(1.974.460)	(532.535)	(2.085.010)	(531.180)
Χρηματοδοτικές δραστηριότητες				
-	-	-	-	-
Έξοδα για αύξηση μετοχικού κεφαλαίου	0	0	0	0
Εισπράξεις από επιχορηγήσεις επενδύσεων	0	0	0	0
Εισπράξεις από εκδοθέντα / αναληφθέντα δάνεια	0	0	0	0
Εξοφλήσεις δανείων	(1.491.164)	(1.809.650)	(451.698)	(1.167.288)
Εξοφλήσεις υποχρεώσεων από χρηματοδοτικές μισθώσεις (χρεολύσια)	(62.126)	(126.318)	(62.126)	(126.318)
Μερίσματα πληρωθέντα	0	(148.814)	0	(148.814)
Σύνολο εισροών / (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)	(1.553.290)	(2.084.782)	(513.824)	(1.442.421)
Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου (α) + (β) + (γ)	1.290.308	72.597	954.285	(349.517)
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου	651.964	968.312	644.893	926.176
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου Σύνολο	1.942.272	1.040.908	1.599.179	576.659

7. Σημειώσεις επί των Ενδιάμεσων Οικονομικών Καταστάσεων της περιόδου 01/01 – 30/9/2013

7.1.1. Γενικές Πληροφορίες

Η εταιρία ΙΚΤΙΝΟΣ ΕΛΛΑΣ Α.Ε. είναι ελληνική ανώνυμη εταιρία και αποτελεί τη μητρική εταιρία του ομίλου. Ιδρύθηκε στις 12/03/1974 από τον Αρχιτέκτονα Μηχανικό Ευάγγελο Νικ. Χαϊδά, ο οποίος παραμένει και σήμερα ο κύριος μέτοχος. Λειτουργεί με την επωνυμία «ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ ΜΑΡΜΑΡΩΝ ΤΕΧΝΙΚΗ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΙΚΤΙΝΟΣ ΕΛΛΑΣ Α.Ε.» και τον διακριτικό τίτλο «ΙΚΤΙΝΟΣ ΕΛΛΑΣ Α.Ε.» (Φ.Ε.Κ. 244-12/3/1974 Τεύχος Α.Ε. και Ε.Π.Ε.). Είναι εγγεγραμμένη στο Μητρώο Ανωνύμων Εταιρειών του Υπουργείου Ανάπτυξης με αριθμό μητρώου Α.Ε. 2304/06/Β/86/53. Η έδρα του Ομίλου, βρίσκεται στη Μεταμόρφωση Αττικής, (οδός Λυκόβρυσης 7, Τ.Κ. 144 52).

Ο σκοπός της εταιρείας όπως αυτός ορίζεται στο άρθρο 2 του καταστατικού της εταιρείας είναι :

- Η εκμετάλλευση γενικά λατομείων μαρμάρων, γρανιτών, διακοσμητικών πετρωμάτων, αδρανών υλικών και συναφών υλών και υποπροϊόντων τους καθώς και η έρευνα διάνοιξη και διαμόρφωση ή εκμετάλλευση των λατομείων αυτών με εργολαβική ή οποιασδήποτε άλλης μορφής σχέση καθώς και η παροχή υπηρεσιών τεχνογνωσίας.
- Η κοπή και η με οποιονδήποτε τρόπο επεξεργασία των προϊόντων αυτών.
- Η εξαγωγή των ως άνω προϊόντων εις το εξωτερικό.
- Η εμπορία των ως άνω προϊόντων στο εσωτερικό.
- Η ενέργεια κάθε παρόμοιας ή συναφούς εμπορικής δραστηριότητας η οποία έχει σχέση με τα προαναφερόμενα αντικείμενα.
- Η σύναψη συμβάσεων έργων, για την τοποθέτηση όλων των προαναφερόμενων προϊόντων σε πάσης φύσεως οικοδομικά έργα τόσο στο εσωτερικό όσο και στο εξωτερικό.
- Η κατασκευή παντός είδους οικοδομών, σε ιδιόκτητα ή ξένα ακίνητα, ιδιαίτερος δε κατά το γνωστό και σύνθητες στις συναλλαγές σύστημα της αντιπαροχής, η αγορά και η πώληση ακινήτων, η ανάληψη πάσης φύσεως τεχνικών έργων ή μελετών, σε συνδυασμό ή και ξεχωριστά τόσο στο εσωτερικό όσο και στο εξωτερικό για λογαριασμό νομικών ή φυσικών προσώπων του Δημοσίου, Δημόσιων Οργανισμών καθώς και Οργανισμών κοινής ωφέλειας, νομικών προσώπων δημοσίου δικαίου κλπ. καθώς και η βιομηχανία οικοδομικών υλών και γενικότερα υλικών τεχνικών έργων.
- Η άσκηση πάσης φύσεως Τουριστικών Επιχειρήσεων ιδιαίτερος δε αυτών για κατασκευή και εκμετάλλευση ξενοδοχείων ύπνου και φαγητού, ξενώνων, περιπτέρων, οικισμών, πλαζ και

γενικά παραλιακών ή μη χώρων στην Ελλάδα ή στο εξωτερικό και μάλιστα είτε σε ιδιόκτητα ακίνητα είτε σε μισθωμένα.

- Η ανάληψη πάσης φύσεως και παντός αντικειμένου εμπορικών αντιπροσωπειών καθώς και η εκπροσώπηση διαφόρων οίκων και επιχειρήσεων του εσωτερικού ή του εξωτερικού καθώς και η επί προμήθεια διάθεση παντός αντικειμένου όλων των συναφών με τον σκοπό της εταιρείας.
- Η παραγωγή και εμπορία οικοδομικών υλικών, η εισαγωγή αυτών καθώς και η εξαγωγή τους.
- Παραγωγή και εκμετάλλευση ηλεκτρικής ενέργειας από ανανεώσιμες πηγές ενέργειας (Α.Π.Ε.), όπως η αιολική ενέργεια, η ηλιακή ενέργεια, η ενέργεια κυμάτων, η παλιρροϊκή ενέργεια, η βιομάζα, τα αέρια που εκλύονται από χώρους υγειονομικής ταφής και από εγκαταστάσεις βιολογικού καθαρισμού, τα βιοαέρια, η γεωθερμική ενέργεια, η υδραυλική ενέργεια που αξιοποιείται από υδροηλεκτρικούς σταθμούς καθώς και η φωτοβολταϊκή ενέργεια.
- Η με οποιονδήποτε τρόπο και υπό οποιανδήποτε νομική μορφή συμμετοχή σε οποιοσδήποτε συναφείς παρόμοιες ή όμοιες επιχειρήσεις, οι οποίες λειτουργούν ατομικά ή υπό εταιρική μορφή που έχουν ήδη συσταθεί ή πρόκειται να συσταθούν είτε απ' αυτήν είτε από άλλα πρόσωπα με όμοιους ή συναφείς με αυτούς που αναφέρονται στο παρόν άρθρο σκοπούς.

Όλοι οι αναφερόμενοι σκοποί της εταιρείας ενεργούνται τόσο στο εσωτερικό της Ελλάδας όσο και σε οποιαδήποτε άλλη χώρα του εξωτερικού.

Με την έκτακτη Γενική Συνέλευση των Μετόχων της από 20η Μαρτίου 2012 έγινε επέκταση σκοπού της Εταιρείας ως ακολούθως :

➤ <<Παραγωγή και εμπορία γεωργικών προϊόντων στην Ελλάδα και στο εξωτερικό είτε αυτά παράγονται στην Ελλάδα ή στο εξωτερικό καθώς και η με οποιονδήποτε τρόπο και υπό οποιανδήποτε νομική μορφή συμμετοχή σε οποιοσδήποτε συναφείς παρόμοιες ή όμοιες επιχειρήσεις, οι οποίες λειτουργούν ατομικά ή υπό εταιρική μορφή που έχουν ήδη συσταθεί ή πρόκειται να συσταθούν είτε απ' αυτήν είτε από άλλα πρόσωπα με όμοιους ή συναφείς με αυτούς που αναφέρονται στο παρόν άρθρο σκοπούς>>.

Ο βασικός κλάδος στον οποίο δραστηριοποιείται, σήμερα, η ΙΚΤΙΝΟΣ ΕΛΛΑΣ Α.Ε. είναι ο κλάδος εξόρυξης μαρμάρων, επεξεργασίας και εμπορίας μαρμάρων και γρανιτών και λοιπών διακοσμητικών πετρωμάτων.

Η ΙΚΤΙΝΟΣ ΕΛΛΑΣ Α.Ε. συμμετέχει στις εξής εταιρείες:

ΦΕΙΔΙΑΣ ΕΛΛΑΣ Α.Β.Ε.Ε.

Η εταιρεία ιδρύθηκε το 1981 ως Ε.Π.Ε. ενώ το 1986, μετατράπηκε σε Α.Β.Ε.Ε. Βασικό αντικείμενο εργασιών της είναι η επεξεργασία μαρμάρων, κυρίως σχίσσιμο όγκων, για τρίτους (εργασίες φασόν)

καθώς και η εξαγωγή των ως άνω προϊόντων στο εξωτερικό, κάθε παρόμοια ή συναφής εργασία, η οποία έχει σχέση με τα προαναφερθέντα αντικείμενα.

VIS LAPIS Ε.Π.Ε.

Η VIS LAPIS Ε.Π.Ε., ιδρύθηκε στις 12/05/2005 αποσκοπώντας στην επέκταση των δραστηριοτήτων του Ομίλου στην ανάληψη έργων και στην κατασκευή ειδικών εφαρμογών μαρμάρου. Σκοπός της VIS LAPIS Ε.Π.Ε. είναι η αγορά πώληση και εν γένει εμπορία παντός είδους προϊόντων μαρμάρων, γρανιτών, πλακιδίων και λοιπών διακοσμητικών πετρωμάτων, η παροχή υπηρεσιών τεχνολογίας και η ανάληψη εφαρμογών σε πάσης φύσεως τεχνικά έργα των ανωτέρω προϊόντων.

ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΗΛΕΚΤΡΙΣΜΟΥ Α.Ε.

Η ΙΚΤΙΝΟΣ ΕΛΛΑΣ Α.Ε., στα πλαίσια της δραστηριοποίησης της στην αιολική ενέργεια, αγόρασε σε ποσοστό 100% στις 21/12/2007, την εταιρεία με την επωνυμία ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΗΛΕΚΤΡΙΣΜΟΥ Α.Ε. η οποία έχει σκοπό την παραγωγή ηλεκτρικής ενέργειας με οποιοδήποτε νόμιμο τρόπο ή μέσο και ιδίως της ηλεκτρικής ενέργειας που προέρχεται από ανανεώσιμες πηγές ενέργειας.

ΚΑΛΛΙΤΕΧΝΟΚΡΑΤΗΣ Ε.Π.Ε.

Η εταιρεία ΚΑΛΛΙΤΕΧΝΟΚΡΑΤΗΣ ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ Ε.Π.Ε. ιδρύθηκε το 1999 και έχει τεθεί υπό εκκαθάριση από τις 26/4/2007 και η οποία δεν έχει ακόμα ολοκληρωθεί. Σκοπός της εταιρείας ήταν η ανάπτυξη δικτύου πωλήσεων στο εξωτερικό. Το επιχειρηματικό της σχέδιο είχε εγκριθεί από το υπουργείο Ανάπτυξης και είχε ενταχθεί στις επιχορηγήσεις του Επιχειρησιακού Προγράμματος Βιομηχανίας (υποπρόγραμμα 4 , μέτρο 2, δράση 9 – Δίκτυα CLUSTERS). Το υπουργείο Ανάπτυξης έχει απορρίψει την έγκριση των επιχορηγήσεων και η ΚΑΛΙΤΕΧΝΟΚΡΑΤΗΣ ΕΠΕ έχει προσφύγει στο Συμβούλιο Επικρατείας. Σημειώνεται ότι η υπόθεση εκδικάστηκε στις 9 Μαΐου 2006 και η εισήγηση του δικαστού (εισηγητή) ήταν υπέρ της Εταιρείας και αναμένεται η έκδοση θετικής για την Εταιρεία απόφασης. Στην εταιρεία συμμετέχει η ΙΚΤΙΝΟΣ ΕΛΛΑΣ ΑΕ με ποσοστό 25% και η ΦΕΙΔΙΑΣ ΕΛΛΑΣ Α.Ε. με ποσοστό 5%.

LATIRUS ENTERPRISES LIMITED

Η ΙΚΤΙΝΟΣ ΕΛΛΑΣ Α.Ε. συμμετέχει από τις 12/12/2006, στην Κυπριακή εταιρεία με την επωνυμία LATIRUS ENTERPRISES LIMITED και η οποία κατέχει το 97,6% των μετοχών της ΙΚΤΙΝΟΣ ΤΕΧΝΙΚΗ & ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ Α.Ε. . Η ΙΚΤΙΝΟΣ ΤΕΧΝΙΚΗ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ Α.Ε. είναι κύριος εδαφικής έκτασης κοντά στην Σητεία της Κρήτης, η οποία ανέρχεται σε 2.800 στρέμματα και η οποία προορίζεται με βάση σχετικό επιχειρησιακό σχέδιο, το οποίο βρίσκεται σε εξέλιξη, για τουριστική ανάπτυξη.

ΑΙΟΛΙΚΗ ΜΕΓΑ ΊΣΩΜΑ Α.Ε.

Η ΙΚΤΙΝΟΣ ΕΛΛΑΣ Α.Ε., στα πλαίσια της δραστηριοποίησης της στην αιολική ενέργεια, προχώρησε σε σύσταση της «Αιολική Μέγα Ίσωμα Ανώνυμος Εταιρεία παραγωγής ηλεκτρικής ενέργειας» με την αριθμό 8497/21-1-2010 πράξη σύστασης, σε ποσοστό 100%, η οποία έχει σκοπό την παραγωγή ηλεκτρικής ενέργειας με οποιοδήποτε νόμιμο τρόπο ή μέσο και ιδίως της ηλεκτρικής ενέργειας που προέρχεται από ανανεώσιμες πηγές ενέργειας. Η Αιολική Μέγα Ίσωμα συμπεριλήφθηκε για πρώτη φορά στην ενοποίηση του 2010. Το παραπάνω γεγονός δεν επέφερε μεταβολή συνολικά σε ποσοστό άνω του 25% στον Κύκλο Εργασιών ή /και στα Αποτελέσματα μετά από φόρους και δικαιώματα μειοψηφίας ή/και στα Ίδια Κεφάλαια των μετόχων της εταιρείας.

Βάση σύνταξης των ενδιάμεσων Οικονομικών Καταστάσεων

Οι ενδιάμεσες οικονομικές καταστάσεις έχουν συνταχθεί σύμφωνα με το Διεθνές Λογιστικό Πρότυπο («ΔΛΠ») 34 «Ενδιάμεσες οικονομικές καταστάσεις» και πρέπει να εξετάζονται σε συνάρτηση με τις δημοσιευμένες ετήσιες οικονομικές καταστάσεις της 31ης Δεκεμβρίου 2008, που είναι διαθέσιμες στην ιστοσελίδα της Εταιρίας.

Οι λογιστικές αρχές και μέθοδοι υπολογισμού που χρησιμοποιήθηκαν για την προετοιμασία και την παρουσίαση των ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων είναι συνεπείς με τις λογιστικές αρχές και μεθόδους υπολογισμού που χρησιμοποιήθηκαν για τη σύνταξη των οικονομικών καταστάσεων της Εταιρίας και του Ομίλου για την χρήση που έληξε την 31η Δεκεμβρίου 2010, εκτός από τις παρακάτω αλλαγές.

παρουσιάζονται τα πρότυπα, τροποποιήσεις προτύπων και διερμηνείες σε ήδη υπάρχοντα πρότυπα τα οποία είτε δεν έχουν ακόμα τεθεί σε ισχύ, είτε δεν έχουν υιοθετηθεί από την Ε.Ε.:

7.1.2. Αλλαγές σε Λογιστικές Αρχές

Ο όμιλος έχει υιοθετήσει όλα τα νέα πρότυπα και τις διερμηνείες, η εφαρμογή των οποίων έγινε υποχρεωτική για τις χρήσεις που άρχισαν την 1 Ιανουαρίου 2013. Στην παράγραφο 4.6.3.1 παρουσιάζονται τα πρότυπα τα οποία έχουν εφαρμογή στην Εταιρεία και έχουν υιοθετηθεί από την 1η Ιανουαρίου 2011.

4.6.3.1. Νέα Πρότυπα, Διερμηνείες, αναθεωρήσεις και τροποποιήσεις υφιστάμενων Προτύπων τα οποία έχουν τεθεί σε ισχύ και έχουν υιοθετηθεί από την Ευρωπαϊκή Ένωση

Οι ακόλουθες τροποποιήσεις και Διερμηνείες των ΔΠΧΑ εκδόθηκαν από το Συμβούλιο Διεθνών Λογιστικών Προτύπων (IASB) και η εφαρμογή τους είναι υποχρεωτική από την 01/01/2013 ή μεταγενέστερα. Τα σημαντικότερα Πρότυπα και Διερμηνείες αναφέρονται ακολούθως:

Τροποποιήσεις στο ΔΛΠ 1 «Παρουσίαση των Οικονομικών Καταστάσεων» – Παρουσίαση στοιχείων των Λοιπών Συνολικών Εσόδων

Τον Ιούνιο του 2011, το IASB προέβη στην έκδοση των τροποποιήσεων του ΔΛΠ 1 «Παρουσίαση των Οικονομικών Καταστάσεων». Οι τροποποιήσεις αυτές αναφέρονται στον τρόπο παρουσίασης στοιχείων των Λοιπών Συνολικών Εσόδων.

ΔΠΧΑ 13 «Αποτίμηση σε Εύλογες Αξίες»

Τον Μάιο του 2011 το IASB προέβη στην έκδοση του ΔΠΧΑ 13 «Αποτίμηση σε Εύλογες Αξίες». Το ΔΠΧΑ 13 παρέχει τον ορισμό της εύλογης αξίας και παρουσιάζει σε ένα ενιαίο πρότυπο το πλαίσιο αναφορικά με τον προσδιορισμό της εύλογης αξίας και τις απαιτούμενες γνωστοποιήσεις αναφορικά με τον υπολογισμό της εύλογης αξίας. Το ΔΠΧΑ 13 εφαρμόζεται στις περιπτώσεις που άλλα ΔΠΧΑ απαιτούν ή επιτρέπουν την αποτίμηση στοιχείων σε εύλογες αξίες. Το ΔΠΧΑ 13 δεν εισάγει νέες απαιτήσεις αναφορικά με τον προσδιορισμό της εύλογης αξίας ενός στοιχείου του ενεργητικού ή μίας υποχρέωσης. Επιπλέον, δεν αλλάζει το τι ορίζουν άλλα Πρότυπα αναφορικά με τα ποια στοιχεία αποτιμώνται σε εύλογες αξίες και δεν αναφέρεται στον τρόπο παρουσίασης των μεταβολών της εύλογης αξίας στις Οικονομικές Καταστάσεις.

Αναθεώρηση στο ΔΛΠ 19 «Παροχές σε Εργαζόμενους»

Τον Ιούνιο του 2011, το IASB προέβη στην έκδοση του αναθεωρημένου ΔΛΠ 19 «Παροχές σε Εργαζόμενους». Η αναθεώρηση αυτή έχει ως σκοπό να βελτιώσει θέματα αναγνώρισης και γνωστοποίησης απαιτήσεων αναφορικά με τα προγράμματα καθορισμένων παροχών. Με βάση το αναθεωρημένο πρότυπο καταργείται η μέθοδος του περιθωρίου και συνεπώς η δυνατότητα αναβολής της αναγνώρισης αναλογιστικών κερδών ή ζημιών, ενώ παράλληλα απαιτεί οι επανεκτιμήσεις της καθαρής υποχρέωσης (απαίτησης) συμπεριλαμβανομένων των αναλογιστικών κερδών και ζημιών που προέκυψαν κατά την περίοδο αναφοράς να αναγνωρίζονται στην κατάσταση Συνολικών Εσόδων. Με βάση το αναθεωρημένο πρότυπο ο Όμιλος/η Εταιρεία αναμόρφωσε τη συγκριτική περίοδο σύμφωνα με τις οριζόμενες μεταβατικές διατάξεις του ΔΛΠ 19 και σύμφωνα με το ΔΛΠ 8 «Λογιστικές Πολιτικές,

μεταβολές των Λογιστικών Εκτιμήσεων και Λάθη». Η εν λόγω επίδραση παρουσιάζεται αναλυτικά στη σημείωση 4.6.12 των εξαμηνιαίων οικονομικών καταστάσεων.

ΕΔΔΠΧΑ 20 «Δαπάνες Απογύμνωσης (Stripping Costs) στην Παραγωγική Φάση του Επίγειου Ορυχείου»

Τον Οκτώβριο του 2011, το IASB προέβη στην έκδοση της ΕΔΔΠΧΑ 20. Η Διερμηνεία αποσαφηνίζει πότε η παραγωγή εξόρυξης θα πρέπει να οδηγεί στην αναγνώριση ενός στοιχείου του ενεργητικού και πώς πρέπει να αποτιμάται το εν λόγω στοιχείο τόσο κατά την αρχική αναγνώριση όσο και σε μεταγενέστερες περιόδους. Δεν έχει εφαρμογή η διερμηνεία αυτή στον όμιλο και στην εταιρεία.

Τροποποιήσεις στο ΔΠΧΑ 7 «Γνωστοποιήσεις» – Συμφηφισμός χρηματοοικονομικών στοιχείων του ενεργητικού και χρηματοοικονομικών υποχρεώσεων

Τον Δεκέμβριο του 2011, το IASB δημοσίευσε νέες απαιτήσεις για γνωστοποιήσεις που επιτρέπουν στους χρήστες των Οικονομικών Καταστάσεων, να διενεργούν με καλύτερο τρόπο συγκρίσεις μεταξύ Οικονομικών Καταστάσεων που δημοσιεύονται βάσει των ΔΠΧΑ και αυτών που δημοσιεύονται βάσει των US GAAP.

Τροποποίηση στο ΔΠΧΑ 1 «Πρώτη Εφαρμογή των Διεθνών Προτύπων Χρηματοοικονομικής Αναφοράς» - Κρατικά δάνεια

Τον Μάρτιο του 2012, το IASB προέβη στην έκδοση τροποποίησης του ΔΠΧΑ 1 σύμφωνα με την οποία οι υιοθετούντες για πρώτη φορά τα ΔΠΧΑ που έχουν λάβει κρατικά δάνεια με προνομιακό επιτόκιο, έχουν τη δυνατότητα της μη αναδρομικής εφαρμογής των ΔΠΧΑ στην απεικόνιση αυτών των δανείων κατά τη μετάβαση.

Ετήσιες Βελτιώσεις Προτύπων Κύκλος 2009 - 2011

Το IASB προχώρησε τον Μάιο του 2012 στην έκδοση «Ετήσιες Βελτιώσεις των Διεθνών Προτύπων Χρηματοοικονομικής Αναφοράς Κύκλος 2009 - 2011», το οποίο αποτελείται από μία σειρά προσαρμογών σε 5 Πρότυπα και αποτελεί μέρος του προγράμματος για τις ετήσιες βελτιώσεις στα Πρότυπα.

7.1.3. Δομή του Ομίλου και μέθοδος ενοποίησης εταιρειών

Οι εταιρείες του Ομίλου οι οποίες περιλαμβάνονται στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις, είναι οι εξής:

ΕΠΩΝΥΜΙΑ	ΕΔΡΑ	ΠΟΣΟΣΤΟ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ	ΜΕΘΟΔΟΣ ΕΝΟΠΟΙΗΣΗΣ
ΙΚΤΙΝΟΣ ΕΛΛΑΣ Α.Ε.	Λυκόβρυσης 7, Μεταμόρφωση Αττικής	Μητρική	Ολική Ενοποίηση
ΦΕΙΔΙΑΣ ΕΛΛΑΣ Α.Ε.	Τήνου 12Α, Βριλήσσια Αττικής	90,00%	Ολική Ενοποίηση
ΚΑΛΛΙΤΕΧΝΟΚΡΑΤΗΣ Ε.Π.Ε.	Λυκόβρυσης 7, Μεταμόρφωση Αττικής	30,00%	Ολική Ενοποίηση
VIS LAPIS Ε.Π.Ε.	Τήνου 12Α, Βριλήσσια Αττικής	99,70%	Ολική Ενοποίηση
ΙΔΕΗ Α.Ε.	Παγγαίου 7 Δράμα	100,00%	Ολική Ενοποίηση
ΑΙΟΛΙΚΗ ΜΕΓΑ ΙΣΩΜΑ Α.Ε.	Λυκόβρυσης 7, Μεταμόρφωση Αττικής	100,00%	Ολική Ενοποίηση
ΑΙΟΛΙΚΗ ΜΑΥΡΟΛΙΘΑΡΟ Α.Ε.	Λυκόβρυσης 7, Μεταμόρφωση Αττικής	100,00%	Ολική Ενοποίηση
ΑΙΟΛΙΚΗ ΛΥΚΟΦΩΛΙΑ Α.Ε.	Λυκόβρυσης 7, Μεταμόρφωση Αττικής	100,00%	Ολική Ενοποίηση
ΑΙΟΛΙΚΗ ΣΥΝΟΡΑ Α.Ε.	Λυκόβρυσης 7, Μεταμόρφωση Αττικής	100,00%	Ολική Ενοποίηση
LATIRUS Ltd	Φλωρίνης 11-Λευκώσια	20,344%	Καθαρή θέση

Η εταιρεία εφαρμόζει την μέθοδο της ολικής ενοποίησης της θυγατρικής ΚΑΛΛΙΤΕΧΝΟΚΡΑΤΗΣ Ε.Π.Ε. διότι η μητρική εταιρεία κατέχει τον έλεγχο Βάσει του ΔΛΠ 27 § 13, σύμφωνα με το οποίο: Έλεγχος επίσης υπάρχει και αν ακόμα η μητρική εταιρία κατέχει το ήμισυ ή λιγότερο των δικαιωμάτων ψήφου μιας οικονομικής οντότητας, όταν υπάρχει: (α) δικαίωμα ελέγχου που υπερβαίνει το ήμισυ των δικαιωμάτων ψήφου, δυνάμει συμφωνίας με άλλους επενδυτές, (β) το δικαίωμα να κατευθύνει την οικονομική και επιχειρηματική πολιτική της άλλης οικονομικής οντότητας, σύμφωνα με καταστατικό ή συμβατικό όρο, (γ) το δικαίωμα να διορίζει ή να παύει την πλειονότητα των μελών του Διοικητικού Συμβουλίου ή άλλου ισοδυνάμου διοικητικού οργάνου που διοικεί την οικονομική οντότητα ή (δ) το δικαίωμα επηρεασμού της πλειοψηφείας στις συνεδριάσεις του Δ.Σ. ή ισοδυνάμου προς αυτό διοικητικού οργάνου που διοικεί την οικονομική οντότητα. Η Εταιρεία έχει την ουσιαστική και τυπική διοίκηση της εν λόγω θυγατρικής Εταιρείας, γιατί α) Η κα Ιουλία Χαιδά (αντιπρόεδρος του Δ.Σ. της Μητρικής Εταιρείας) είναι εκκαθαριστής της ΚΑΛΛΙΤΕΧΝΟΚΡΑΤΗΣ Ε.Π.Ε. β) Η εταιρεία από την ίδρυση της έως σήμερα, στεγάζεται στους ίδιους χώρους με την Μητρική Εταιρεία και η ουσιαστική λειτουργία της γίνεται με την βοήθεια των διοικητικών και οικονομικών υπηρεσιών της Μητρικής. Κατά την διάρκεια της παρουσιαζόμενης περιόδου ο Όμιλος δεν έχει μεταβάλει τα ποσοστά που κατείχε κατά την 31/12/2012, ενώ ιδρύθηκαν και ενοποιήθηκαν για πρώτη φορά οι εταιρείες ΑΙΟΛΙΚΗ ΜΑΥΡΟΛΙΘΑΡΟ Α.Ε. και ΑΙΟΛΙΚΗ ΛΥΚΟΦΩΛΙΑ Α.Ε., στις οποίες συμμετέχει η ΙΚΤΙΝΟΣ κατά 100% και η εταιρεία ΑΙΟΛΙΚΗ ΣΥΝΟΡΑ Α.Ε., στην οποία συμμετέχει η θυγατρική ΙΔΕΗ κατά 100%.

7.1.4. Εμπράγματα Βάρη

Επί του παγίου της μητρικής (ακίνητο επί της οδού Λυκόβρυσης 7-Μεταμόρφωση) έχουν εγγραφεί προσημειώσεις ύψους ευρώ 6.500.000 σε εξασφάλιση κοινού ομολογιακού δανείου ύψους ευρώ 4.999.986, (το ανεξόφλητο υπόλοιπο του οποίου στις 30/9/2013 ανερχόταν στο ποσό ευρώ 3.055.547). Επίσης για το ίδιο πάγιο έχει εγγραφεί προσημείωση ύψους ευρώ 7.000.000 (δεύτερη υποθήκη) σε εξασφάλιση του κοινού ομολογιακού δανείου ύψους ευρώ 7.000.000 ,(το ανεξόφλητο

υπόλοιπο του οποίου στις 30/9/2013 ανερχόταν στο ποσό ευρώ 5.125.000) που υπογράφηκε με την ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΤΡΑΠΕΖΑ στις 7/11/2008. Δεν υφίστανται προσημειώσεις επί των παγίων στοιχείων των θυγατρικών.

7.1.5. Ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις

Οι ανέλεγκτες φορολογικές χρήσεις των εταιρειών του Ομίλου έχουν ως εξής:

ΕΠΩΝΥΜΙΑ	ΕΔΡΑ	ΑΝΕΛΕΓΚΤΕΣ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΑ ΧΡΗΣΕΙΣ
ΙΚΤΙΝΟΣ ΕΛΛΑΣ Α.Ε.	Λυκόβρυσης 7, Μεταμόρφωση Αττικής	2007-2010
ΦΕΙΔΙΑΣ ΕΛΛΑΣ Α.Ε.	Τήνου 12Α, Βριλήσσια Αττικής	2010
ΚΑΛΛΙΤΕΧΝΟΚΡΑΤΗΣ Ε.Π.Ε.	Λυκόβρυσης 7, Μεταμόρφωση Αττικής	ΥΠΟ ΕΚΚΑΘΑΡΙΣΗ
VIS LAPIS Ε.Π.Ε.	Τήνου 12Α, Βριλήσσια Αττικής	2010
ΙΔΕΗ Α.Ε.	Παγγαίου 7 Δράμα	2010
ΑΙΟΛΙΚΗ ΜΕΓΑ ΙΣΩΜΑ Α.Ε.	Λυκόβρυσης 7, Μεταμόρφωση Αττικής	2010
ΑΙΟΛΙΚΗ ΜΑΥΡΟΛΙΘΑΡΟ Α.Ε.	Λυκόβρυσης 7, Μεταμόρφωση Αττικής	ΝΕΟΙΔΡΥΘΕΙΣΑ
ΑΙΟΛΙΚΗ ΛΥΚΟΦΩΛΙΑ Α.Ε.	Λυκόβρυσης 7, Μεταμόρφωση Αττικής	ΝΕΟΙΔΡΥΘΕΙΣΑ
ΑΙΟΛΙΚΗ ΣΥΝΟΡΑ Α.Ε.	Λυκόβρυσης 7, Μεταμόρφωση Αττικής	ΝΕΟΙΔΡΥΘΕΙΣΑ
LATIRUS Ltd	Φλωρίνης 11-Λευκώσια	2006-2012

Για τις ανέλεγκτες φορολογικές χρήσεις που αναφέρονται στον ανωτέρω πίνακα, υπάρχει το ενδεχόμενο επιβολής πρόσθετων φόρων και προσαυξήσεων κατά το χρόνο που θα εξεταστούν και θα οριστικοποιηθούν από τις αρμόδιες αρχές. Ο Όμιλος εκτιμά τις ενδεχόμενες υποχρεώσεις που αναμένεται να προκύψουν από τον έλεγχο παρελθουσών χρήσεων λαμβάνοντας υπόψη τα στοιχεία προηγούμενων αντίστοιχων ελέγχων και προβαίνει στο σχηματισμό ανάλογης πρόβλεψης. Η Διοίκηση εκτιμά ότι πέραν των σχηματισμένων προβλέψεων, οι οποίες κατά την 30/9/2013 ανέρχονταν σε 245.491 ευρώ, επιπλέον ποσά φόρων που πιθανόν να προκύψουν, δεν θα έχουν σημαντική επίδραση στα οικονομικά μεγέθη του Ομίλου.

7.1.6. Επενδύσεις σε θυγατρικές

Οι επενδύσεις σε θυγατρικές επιχειρήσεις αναλύονται παρακάτω:

	ΦΕΙΔΙΑΣ Α.Ε. (Συμμετοχή 90,00%)	ΚΑΛΛΙΤΕΧΝΟΚΡΑΤΗΣ ΕΠΕ (Συμμετοχή 25,00%)	VIS LAPIS Ε.Π.Ε. (Συμμετοχή 99,70%)	ΙΔΕΗ Α.Ε. (Συμμετοχή 100%)	ΑΙΟΛΙΚΗ ΜΕΓΑ ΣΩΜΑ Α.Ε. (Συμμετοχή 100%)	ΑΙΟΛΙΚΗ ΛΥΚΟΦΩΛΙΑ Α.Ε. (Συμμετοχή 100%)	ΑΙΟΛΙΚΗ ΜΑΥΡΟΛΙΘΑΡΟ Α.Ε. (Συμμετοχή 100%)	ΣΥΝΟΛΟ
Αξία κτήσεως 31/12/2012	864.742	11.005	424.130	18.781.500	300.000	0	0	20.381.377
Δαπάνες συμμετοχής								0
Απομείωση αξίας						60.000	60.000	120.000
Αξία κτήσεως 30/9/2013	864.742	11.005	424.130	18.781.500	300.000	60.000	60.000	20.501.377

Η μεταβολή των μεγεθών αφορά αύξηση Μετοχικού Κεφαλαίου στις εταιρίες ΑΙΟΛΙΚΗ ΛΥΚΟΦΩΛΙΑ Α.Ε. και ΑΙΟΛΙΚΗ ΜΑΥΡΟΛΙΘΑΡΟ Α.Ε. κατά 60.000 ευρώ έκαστη με συμμετοχή της ΙΚΤΙΝΟΣ ΕΛΛΑΣ ΑΕ. κατά 100%.

7.1.7. Πελάτες και λοιπές εμπορικές απαιτήσεις

Οι πελάτες και οι λοιπές εμπορικές απαιτήσεις του Ομίλου και της Εταιρείας, αναλύονται ως εξής:

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	31/3/2013	31/12/2012	31/3/2013	31/12/2012
Πελάτες	4.547.661	4.982.029	6.305.214	5.955.007
Γραμμάτια Εισπρακτέα	42.374	61.676	42.374	61.676
Επιταγές Εισπρακτέες	361.239	738.104	361.239	738.104
Μείον: Προβλέψεις απομείωσης	-900.909	(738.195)	(900.909)	(738.195)
Καθαρές Εμπορικές Απαιτήσεις	4.050.365	5.043.614	5.807.918	6.016.592
<i>Οι εύλογες αξίες των απαιτήσεων είναι οι παρακάτω:</i>				
Πελάτες	4.547.661	4.982.029	6.305.214	5.955.007
Γραμμάτια Εισπρακτέα	42.374	61.676	42.374	61.676
Επιταγές Εισπρακτέες	361.239	738.104	361.239	738.104
Μείον: Προβλέψεις απομείωσης	-900.909	(738.195)	(900.909)	(738.195)
Σύνολο	4.050.365	5.043.614	5.807.918	6.016.592

7.1.8. Δανειακές υποχρεώσεις

Οι δανειακές υποχρεώσεις του Ομίλου και της Εταιρείας αναλύονται ως εξής:

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30/9/2013	31/12/2012	30/9/2013	31/12/2012
Μακροπρόθεσμος δανεισμός				
Τραπεζικός δανεισμός	15.327.993	16.300.234	6.999.993	7.278.234
Υποχρεώσεις χρηματοδοτικής μίσθωσης	43.033	167.603	43.033	167.603
Σύνολο μακροπρόθεσμων δανείων	15.371.026	16.467.837	7.043.026	7.445.837
Μακρ/σμες Υποχρεώσεις πληρ. στην Επόμενη Χρήση	2.568.554	2.568.554	1.180.554	1.180.554
Βραχυπρόθεσμα δάνεια				
Τραπεζικός δανεισμός	7.126.646	7.645.569	5.911.761	6.085.218
Υποχρεώσεις χρηματοδοτικής μίσθωσης	152.728	262.226	152.728	262.226

Σύνολο βραχυπρόθεσμων δανείων	7.279.373	7.907.795	6.064.489	6.347.444
Σύνολο δανείων	25.218.954	26.944.185	14.288.069	14.973.834

	Ο ΟΜΙΛΟΣ			Σύνολο
	2 έτη και λιγότερο	Μεταξύ 2 και 5 ετών	Άνω των 5 ετών	
31 Δεκεμβρίου 2012				
Σύνολο δανείων	12.783.141	7.705.662	6.025.554	26.514.357
Σύνολο χρηματοδοτικής μίσθωσης	296.870	132.959	0	429.829
30 Σεπτεμβρίου 2013				
Σύνολο δανείων	12.263.754	7.705.662	5.053.777	25.023.193
Σύνολο χρηματοδοτικής μίσθωσης	152.728	43.033	0	195.761

	Η ΕΤΑΙΡΙΑ			
	2 έτη και λιγότερο	Μεταξύ 2 και 5 ετών	Άνω των 5 ετών	
31 Δεκεμβρίου 2012				
Σύνολο δανείων	8.446.790	3.541.662	2.555.554	14.544.006
Σύνολο χρηματοδοτικής μίσθωσης	296.870	132.959	0	429.829
30 Σεπτεμβρίου 2013				
Σύνολο δανείων	8.272.869	3.541.662	2.277.777	14.092.308
Σύνολο χρηματοδοτικής μίσθωσης	152.728	43.033	0	195.761

7.1.9. Προβλέψεις

Οι σχηματισμένες προβλέψεις του Ομίλου και της Εταιρείας αναλύονται ως εξής:

	Προβλέψεις	Προβλέψεις
Υπόλοιπα κατά την 1η Ιανουαρίου 2012	338.522	310.351
<i>Πρόσθετες προβλέψεις περιόδου:</i>		
Φόρος ανέλεγκτων χρήσεων		
Δαπάνες αποκατάστασης αιολικού παρκου	1.187	
Δαπάνες αποκατάστασης λατομείων	2.207	2.207
Υπόλοιπα κατά την 31η Δεκεμβρίου 2012	341.916	312.558
<i>Πρόσθετες προβλέψεις περιόδου:</i>		
Φόρος ανέλεγκτων χρήσεων		
Δαπάνες αποκατάστασης αιολικού παρκου	623	
Δαπάνες αποκατάστασης λατομείων	2.143	2.143
Υπόλοιπα κατά την 30η Σεπτεμβρίου 2013	344.683	314.701

Επίσης έχουν σχηματιστεί βραχυπρόθεσμες προβλέψεις που αφορούν διάφορα δεδουλευμένα έξοδα και αναλύονται ως εξής:

	Ο ΟΜΙΛΟΣ Βραχυπρόθεσμες προβλέψεις	Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ Βραχυπρόθεσμες προβλέψεις
Υπόλοιπα κατά την 1η Ιανουαρίου 2012	357.345	183.254
<i>Χρησιμοποιηθείσες βραχυπρόθεσμες προβλέψεις περιόδου:</i>		
Έξοδα	(27.090)	(20.503)
Τόκοι	(318.983)	(162.751)
Λοιπές		
<i>Πρόσθετες βραχυπρόθεσμες προβλέψεις περιόδου:</i>		
Έξοδα	23.251	23.251
Τόκοι	178.692	48.882
Λοιπές		
Υπόλοιπα κατά την 31η Δεκεμβρίου 2012	213.215	72.133
<i>Χρησιμοποιηθείσες βραχυπρόθεσμες προβλέψεις περιόδου:</i>		
Έξοδα	(23.251)	(23.251)
Τόκοι	(189.964)	(48.882)
Λοιπές		
<i>Πρόσθετες βραχυπρόθεσμες προβλέψεις περιόδου:</i>		
Έξοδα	421.902	421.902
Τόκοι	333.504	122.081
Λοιπές		
Υπόλοιπα κατά την 30η Σεπτεμβρίου 2013	755.405	543.983

7.1.10. Προμηθευτές και λοιπές υποχρεώσεις

Η ανάλυση των υπολοίπων των προμηθευτών και των λοιπών συναφών υποχρεώσεων του Ομίλου και της Εταιρείας έχει ως εξής:

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30/9/2013	31/12/2012	30/9/2013	31/12/2012
Προμηθευτές	587.496	1.018.938	714.223	918.938
Επιταγές Πληρωτέες	4.506.101	4.009.129	3.803.252	3.440.872
Προκαταβολές πελατών	1.525.113	1.447.387	1.555.211	1.447.387
Λοιπές υποχρεώσεις	0	0	0	0
Σύνολο	6.618.710	6.475.454	6.072.686	5.807.197

Οι ανωτέρω υποχρεώσεις είναι πληρωτέες εντός τριών μηνών κατά μέσο όρο.

7.1.11. Οικονομικές πληροφορίες κατά τομέα

Ως επιχειρηματικός τομέας ορίζεται μία ομάδα στοιχείων ενεργητικού και δραστηριοτήτων που παρέχουν προϊόντα και υπηρεσίες, τα οποία υπόκεινται σε διαφορετικούς κινδύνους και αποδόσεις από εκείνα άλλων επιχειρηματικών τομέων.

Ως γεωγραφικός τομέας, ορίζεται μία γεωγραφική περιοχή, στην οποία παρέχονται προϊόντα και υπηρεσίες και η οποία υπόκειται σε διαφορετικούς κινδύνους και αποδόσεις από άλλες περιοχές.

Ο Όμιλος δραστηριοποιείται στην εκμετάλλευση λατομείων μαρμάρων (εξόρυξη και Εμπορεία Μαρμάρων), στον τομέα της αιολικής ενέργειας, καθώς και στο Real Estate. Γεωγραφικά ο Όμιλος δραστηριοποιείται στην Ελληνική Επικράτεια, στην Ευρωζώνη και σε Λοιπές Χώρες.

Πρωτεύων τομέας πληροφόρησης – επιχειρηματικοί τομείς

Τα αποτελέσματα για κάθε τομέα για την περίοδο 1 Ιανουαρίου έως 30 Σεπτεμβρίου 2013 και αντιστοίχως έως 30 Σεπτεμβρίου 2012 ήταν τα παρακάτω:

	Ο ΟΜΙΛΟΣ			
	Μάρμαρα	Αιολική Ενέργεια	REAL ESTATE	Γενικό Σύνολο
1/1 - 30/9/2013				
Συνολικές μικτές πωλήσεις/τομέα	25.264.453	(1.676.804)	0	23.587.649
Ενδοεταιρικές πωλήσεις/τομέα	443.970	0	0	443.970
Καθαρές Πωλήσεις ανά τομέα	25.708.423	(1.676.804)	0	24.031.619
Κόστος Πωληθέντων	(11.907.126)	(1.908.174)	0	(13.815.300)
Μεικτά αποτελέσματα	13.801.297	(3.584.978)	0	10.216.319
Λειτουργικά αποτελέσματα	(3.439.629)	295.363	0	(3.144.266)
Χρηματοδοτικά αποτελέσματα	(751.327)	(373.202)	0	(1.124.529)
Επενδυτικά Χρηματοδοτικά αποτελέσματα	0	0	(45.250)	(45.250)
Κέρδη προ φόρων	9.610.341	(3.662.817)	(45.250)	5.902.274
Φόρος εισοδήματος	(1.596.377)	6.761	0	(1.589.616)
Καθαρό κέρδος /(ζημιά)	8.013.964	(3.656.056)	(45.250)	4.312.658
Αποσβέσεις	829.831	1.429.891	0	2.259.722
Λειτουργικά Αποτ.προ Φόρων, Χρημ/κών, Επενδυτικών Αποτ. και Αποσβέσεων (EBITDA)	11.191.499	(1.859.724)	0	9.331.775

	Ο ΟΜΙΛΟΣ			
	Μάρμαρα	Αιολική Ενέργεια	REAL ESTATE	Γενικό Σύνολο
1/1 - 30/9/2012				
Συνολικές μικτές πωλήσεις/τομέα	18.443.409	1.768.424	0	20.211.833
Ενδοεταιρικές πωλήσεις/τομέα	(447.356)	0	0	(447.356)
Καθαρές Πωλήσεις ανά τομέα	17.996.053	1.768.424	0	19.764.477
Κόστος Πωληθέντων	(10.407.073)	(1.315.393)	0	(11.722.466)
Μεικτά αποτελέσματα	7.588.979	453.032	0	8.042.011
Λειτουργικά αποτελέσματα	(3.031.751)	232.881	0	(2.798.870)
Χρηματοδοτικά αποτελέσματα	(1.105.564)	(367.338)	0	(1.472.902)
Επενδυτικά Χρηματοδοτικά αποτελέσματα	0	0	(119.115)	(119.115)
Κέρδη προ φόρων	3.451.664	318.574	(119.115)	3.651.124
Φόρος εισοδήματος	(1.130.305)	(8.288)	0	(1.138.593)
Καθαρό κέρδος /(ζημιά)	2.321.359	310.286	(119.115)	2.512.531
Αποσβέσεις	858.398	1.429.891	0	2.288.289

Λειτουργικά Αποτ.προ Φόρων, Χρημ/κων, Επενδυτικών Αποτ. και Αποσβέσεων (ΕΒΙΤΔΑ)	5.415.626	2.115.804	0	7.531.429
--	------------------	------------------	----------	------------------

Τα περιουσιακά στοιχεία και οι υποχρεώσεις για κάθε τομέα για την περίοδο 1 Ιανουαρίου έως 30 Σεπτεμβρίου 2013 και αντιστοίχως έως 30 Σεπτεμβρίου 2012 , ήταν τα παρακάτω:

1/1 - 30/9/2013	Ο ΟΜΙΛΟΣ			
	Μάρμαρα	Αιολική Ενέργεια	REAL ESTATE	Γενικό Σύνολο
Ενεργητικό Τομέα	44.953.462	35.830.571	0	80.784.033
Ενοποιημένο Ενεργητικό	44.953.462	35.830.571	0	80.784.033
Υποχρεώσεις Τομέα	27.841.354	22.272.034	0	50.113.388
Ενοποιημένες Υποχρεώσεις	27.841.354	22.272.034	0	50.113.388
1/1 - 31/12/2012	Μάρμαρα	Αιολική Ενέργεια	REAL ESTATE	Γενικό Σύνολο
Ενεργητικό Τομέα	41.746.771	36.824.670	0	78.571.441
Ενοποιημένο Ενεργητικό	41.746.771	36.824.670	0	78.571.441
Υποχρεώσεις Τομέα	29.278.210	22.915.264	0	52.193.474
Ενοποιημένες Υποχρεώσεις	29.278.210	22.915.264	0	52.193.474

Δευτερεύων τομέας πληροφόρησης - γεωγραφικοί τομείς

Η έδρα του Ομίλου και η κύρια χώρα δραστηριοποίησής του είναι η Ελλάδα. Οι περιοχές δραστηριοποίησης της εταιρίας είναι η Ελλάδα χώρες της Ευρωζώνης και της Ασίας και τρίτες χώρες. Οι πωλήσεις του Ομίλου ανά γεωγραφικό τομέα αναλύονται ως εξής:

ΠΩΛΗΣΕΙΣ	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΙΑ	
	1/1 - 30/9/2013	1/1 - 30/9/2012	1/1 - 30/9/2013	1/1 - 30/9/2012
Ευρωζώνη	2.454.844	581.434	2.454.844	581.434
Λοιπές Ευρωπαϊκές χώρες	115.342	0	115.342	0
Ασία	13.873.304	13.136.750	13.873.304	13.136.750
Αμερική	1.859.350	973.738	1.859.350	973.738
Αφρική	555.615	480.968	555.615	480.968
Ελλάδα	5.173.164	4.591.587	3.410.588	2.820.372
Σύνολο	24.031.619	19.764.477	22.269.043	17.993.261

7.1.12. Μεταβολές Ενσώματων και Άυλων περιουσιακών στοιχείων

Ενσώματα περιουσιακά στοιχεία

Ο ΟΜΙΛΟΣ

Λογιστική αξία την 1 Ιανουαρίου 2012

Μικτή Λογιστική αξία
 Συσσωρευμένη απόσβεση και απομείωση αξίας

Λογιστική αξία την 31 Δεκεμβρίου 2012

Μικτή Λογιστική αξία
 Συσσωρευμένη απόσβεση και απομείωση αξίας

Λογιστική αξία την 30 Σεπτεμβρίου 2013

Οικόπεδα & Κτίρια	Μεταφορικά μέσα & μηχ/κός εξοπλισμός	Έπιπλα και λοιπός εξοπλισμός	Ακιν. Υπο εκτέλεση	Σύνολο
12.990.077	36.719.931	90.871	50.160	49.851.039
13.727.066	44.032.000	681.856	87.515	58.528.437
(2.039.180)	(9.498.071)	(613.072)	0	(12.150.323)
11.687.886	34.533.929	68.784	87.515	46.378.114
14.784.954	44.879.403	715.249	102.750	60.482.355
(2.275.101)	(11.355.286)	(647.663)	0	(14.278.051)
12.509.852	33.524.117	67.586	102.750	46.204.304

Λογιστική αξία την 1 Ιανουαρίου 2012

Αναπροσαρμογή ακινήτων
 Προσθήκες
 Πωλήσεις - Μειώσεις
 Αναπροσαρμογή αποσβέσεων ακινήτων
 Αποσβέσεις
 Πωλήσεις - Μειώσεις αποσβέσεων
 Μεταφορά

Λογιστική αξία την 31 Δεκεμβρίου 2012

Προσθήκες
 Πωλήσεις - Μειώσεις
 Αποσβέσεις
 Πωλήσεις - Μειώσεις αποσβέσεων
 Μεταφορά

Λογιστική αξία την 30 Σεπτεμβρίου 2013

Οικόπεδα & Κτίρια	Μεταφορικά μέσα & μηχ/κός εξοπλισμός	Έπιπλα και λοιπός εξοπλισμός	Ακιν. Υπο εκτέλεση	Σύνολο
12.990.077	36.719.931	90.871	50.160	49.851.039
(1.014.574)	(1.139)	0	0	(1.015.713)
76.101	433.256	22.445	37.354	569.156
0	0	0	0	0
(55.321)	15.704	0	0	(39.617)
(308.398)	(2.634.261)	(44.532)	0	(2.987.190)
0	0	0	0	0
0	438	0	0	438
11.687.886	34.533.929	68.784	87.515	46.378.114
1.057.888	927.898	33.588	17.018	2.036.391
0	(80.495)	(195)	0	(80.690)
(235.922)	(1.937.710)	(34.787)	0	(2.208.418)
0	80.495	195	0	80.690
0	0	0	(1.783)	(1.783)
12.509.852	33.524.117	67.585	102.750	46.204.304

Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ**Λογιστική αξία την 1 Ιανουαρίου 2012**

Μικτή Λογιστική αξία
 Συσσωρευμένη απόσβεση και απομείωση αξίας

Λογιστική αξία την 31 Δεκεμβρίου 2012

Μικτή Λογιστική αξία
 Συσσωρευμένη απόσβεση και απομείωση αξίας

Λογιστική αξία την 30 Σεπτεμβρίου 2013

Οικόπεδα & Κτίρια	Μεταφορικά μέσα & μηχ/κός εξοπλισμός	Έπιπλα και λοιπός εξοπλισμός	Ακιν. Υπο εκτέλεση	Σύνολο
7.331.332	3.759.138	88.753	50.160	11.229.384
8.257.399	8.230.756	652.528	87.515	17.228.198
(1.569.596)	(4.874.267)	(585.347)	0	(7.029.209)
6.687.803	3.356.489	67.182	87.515	10.198.988
9.315.287	9.077.639	685.921	102.750	19.181.596
(1.673.373)	(5.388.629)	(618.555)	0	(7.680.557)
7.641.914	3.689.009	67.367	102.750	11.501.039

Λογιστική αξία την 1 Ιανουαρίου 2012

Αναπροσαρμογή ακινήτων
 Προσθήκες
 Πωλήσεις - Μειώσεις
 Αναπροσαρμογή αποσβέσεων ακινήτων
 Αποσβέσεις
 Πωλήσεις - Μειώσεις αποσβέσεων
 Μεταφορά

Λογιστική αξία την 31 Δεκεμβρίου 2012

Προσθήκες
 Πωλήσεις - Μειώσεις
 Αποσβέσεις
 Πωλήσεις - Μειώσεις αποσβέσεων
 Μεταφορά

Λογιστική αξία την 30 Σεπτεμβρίου 2013

Οικόπεδα & Κτίρια	Μεταφορικά μέσα & μηχ/κός εξοπλισμός	Έπιπλα και λοιπός εξοπλισμός	Ακιν. Υπο εκτέλεση	Σύνολο
7.331.332	3.759.138	88.754	50.160	11.229.384
(522.651)	14.724	0	0	(507.927)
74.094	411.946	21.675	37.354	545.070
0	0	0	0	0
(69.157)	5.045	0	0	(64.112)
(125.815)	(834.802)	(43.247)	0	(1.003.865)
0	0	0	0	0
0	438	0	0	438
6.687.803	3.356.489	67.182	87.515	10.198.988
1.057.888	927.378	33.588	17.018	2.035.871
0	(80.495)	(195)	0	(80.690)
(103.777)	(594.858)	(33.403)	0	(732.038)
0	80.495	195	0	80.690
0	0	0	(1.783)	(1.783)
954.111	332.520	185	15.235	11.501.039

Άυλα περιουσιακά στοιχεία**Λογιστική αξία την 1 Ιανουαρίου 2012**

Μικτή Λογιστική αξία
 Συσσωρευμένη απόσβεση και απομείωση αξίας

Λογιστική αξία την 31 Δεκεμβρίου 2012

Ο ΟΜΙΛΟΣ			
Software	Δικαιώματα	Λοιπα	Σύνολο
6.373	469.223	381.623	857.219
295.341	972.053	440.965	1.708.360
(286.267)	(562.948)	(86.568)	(935.784)
9.074	409.105	354.397	772.576

Μικτή Λογιστική αξία
Συσσωρευμένη απόσβεση και απομείωση αξίας
Λογιστική αξία την 30 Σεπτεμβρίου 2013

296.315	973.690	449.755	1.719.759
(289.385)	(589.437)	(108.266)	(987.088)
6.929	384.253	341.489	732.671

Λογιστική αξία την 1 Ιανουαρίου 2012

Προσθήκες
πωλησεις-μειώσεις
Αποσβέσεις
μεταφορες

Software	Δικαιώματα	Λοιπα	Σύνολο
13.597	438.986	382.482	835.064
524	2.260	800	3.584
0	0	0	0
(5.047)	(32.141)	(28.884)	(66.072)
0	0	0	0
9.074	409.105	354.397	772.576
974	1.891	8.789	11.654
0	0	0	0
(3.118)	(26.488)	(21.698)	(51.304)
	(255)		(255)
6.930	384.253	341.489	732.671

Λογιστική αξία την 31 Δεκεμβρίου 2012

Προσθήκες
πωλησεις-μειώσεις
Αποσβέσεις
μεταφορες

Λογιστική αξία την 30 Σεπτεμβρίου 2013

Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ

Λογιστική αξία την 1 Ιανουαρίου 2012

Μικτή Λογιστική αξία
Συσσωρευμένη απόσβεση και απομείωση αξίας

Λογιστική αξία την 31 Δεκεμβρίου 2012

Μικτή Λογιστική αξία
Συσσωρευμένη απόσβεση και απομείωση αξίας

Λογιστική αξία την 30 Σεπτεμβρίου 2013

Software	Δικαιώματα	Σύνολο
13.597	350.189	363.786
295.341	626.659	922.000
(286.267)	(306.350)	(592.618)
9.074	320.309	329.383
296.315	628.155	924.470
(289.385)	(332.839)	(622.224)
6.929	295.316	302.245

Λογιστική αξία την 1 Ιανουαρίου 2012

Προσθήκες
πωλησεις-μειώσεις
Αποσβέσεις
Πωλήσεις - Μειώσεις αποσβέσεων

Λογιστική αξία την 31 Δεκεμβρίου 2012

Προσθήκες
πωλησεις-μειώσεις
Αποσβέσεις
Πωλήσεις - Μειώσεις αποσβέσεων
μεταφορες

Λογιστική αξία την 30 Σεπτεμβρίου 2013

Software	Δικαιώματα	Σύνολο
13.596	350.189	363.786
524	2.260	2.784
0	0	0
(5.047)	(32.141)	(37.188)
0	0	0
9.074	320.309	329.383
974	1.750	2.724
0	0	0
(3.118)	(26.488)	(29.606)
0	0	0
0	(255)	(255)
6.929	295.315	302.245

7.1.13. Επενδύσεις σε συγγενείς επιχειρήσεις

Είναι οι επιχειρήσεις αυτές πάνω στις οποίες ο Όμιλος μπορεί να ασκήσει σημαντική επιρροή αλλά δεν πληρούν τις προϋποθέσεις για να χαρακτηριστούν είτε θυγατρικές είτε συμμετοχή σε κοινοπραξία. Επενδύσεις σε συγγενείς επιχειρήσεις αρχικά αναγνωρίζονται στο κόστος και κατόπιν θεωρούνται ότι χρησιμοποιούν τη μέθοδο της καθαρής θέσης. Στο τέλος κάθε χρήσης, το κόστος αυξάνεται με την

αναλογία της επενδύτριας επιχείρησης στις μεταβολές της καθαρής θέσης της επενδύομενης επιχείρησης και μειώνεται με τα λαμβανόμενα από τη συγγενή μερίσματα.

Όσον αφορά την υπεραξία απόκτησης, αυτή μειώνει την αξία της συμμετοχής με επιβάρυνση των αποτελεσμάτων χρήσης, όταν μειώνεται η αξία της.

	Ο ΟΜΙΛΟΣ	Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ
Αξία συγγενής επιχείρησης 1 Ιανουαρίου 2012	6.800.706	1.400.612
Συμμετοχή στην αύξηση μετοχικού κεφαλαίου	30.648	30.648
Ζημιά επί του ποσοστού συμμετοχής στα αποτελέσματα της συγγενούς	(472.537)	
Αξία συγγενής επιχείρησης 31 Δεκεμβρίου 2012	6.358.817	1.431.260
Συμμετοχή στην αύξηση μετοχικού κεφαλαίου	30.648	30.648
Ζημιά επί του ποσοστού συμμετοχής στα αποτελέσματα της συγγενούς	(45.250)	
Αξία συγγενής επιχείρησης 30 Σεπτεμβρίου 2013	6.344.216	1.461.908

Παρατίθεται η Ενοποιημένη Συνοπτική Κατάσταση Οικονομικής Θέσης της συγγενούς εταιρείας LATIRUS ENTERPRISES LTD την 30/9/2013 με συγκριτική περίοδο την 31/12/2012 και τη Συνοπτική Κατάσταση Συνολικών Εσόδων για τις περιόδους 01/01-30/09/2013, 01/01-30/09/2012:

	01/01/2013 - 30/09/2013	01/01/2012 - 31/12/2012
Ενεργητικό		
Μη Κυκλοφορούντα Στοιχεία Ενεργητικού		
Ενώματα πάγια	75.684	75.684
Άυλα περιουσιακά στοιχεία	939	48
Επενδύσεις σε ακίνητα	37.670.166	37.665.416
Αναβαλλόμενες φορολογικές απαιτήσεις	51.150	51.150
	37.797.940	37.792.298
Κυκλοφορούντα Στοιχεία Ενεργητικού		
Λοιπές απαιτήσεις	403.730	477.824
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα	23.512	31.854
	427.242	509.678
Σύνολο Ενεργητικού	38.225.182	38.301.976
Ίδια Κεφάλαια & Υποχρεώσεις		
Ίδια Κεφάλαια		
Μετοχικό κεφάλαιο	25.845	25.845
Υπέρ το άρτιο	15.956.644	15.956.644
Αποτελέσματα εις νέο	14.239.993	15.135.832
Ίδια κεφάλαια αποδιδόμενα στους μετόχους της μητρικής	30.222.482	31.118.321
Δικαιώματα μειοψηφίας	752.941	734.540
Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων	30.975.423	31.852.861
Μακροπρόθεσμες Υποχρεώσεις		
Αναβαλλόμενες φορολογικές υποχρεώσεις	6.224.776	6.224.776
Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	0	12.586
	6.224.776	6.237.361
Βραχυπρόθεσμες Υποχρεώσεις		
Τρέχουσες φορολογικές υποχρεώσεις	205	12.849
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	1.024.778	198.905

Σύνολο Βραχυπροθέσμων Υποχρεώσεων	1.024.983	211.754
Σύνολο Υποχρεώσεων	7.249.759	6.449.115
Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων και Υποχρεώσεων	38.225.182	38.301.976

	01/01- 30/9/2013	01/01- 30/9/2012
Πωλήσεις	0	0
Κόστος Πωληθέντων	0	0
Μικτό Κέρδος	0	0
Λοιπά λειτουργικά έσοδα	15.971	0
Έξοδα διοίκησης	(243.193)	(111.227)
Λοιπά λειτουργικά έξοδα	(778)	(312)
Κέρδη Προ Φόρων Χρηματοδοτικών και επενδυτικών Αποτελεσμάτων	(228.001)	(111.539)
Χρηματοοικονομικά Έσοδα	0	0
Χρηματοοικονομικά Έξοδα	55	119
Λοιπά Χρηματοοικονομικά Αποτελέσματα	0	0
Αποτελέσματα επενδυτικής δραστηριότητας	0	(610.000)
Καθαρά Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων	(227.946)	(721.420)
Φόρος εισοδήματος	0	122.000
Καθαρά Κέρδη / (ζημιές) μετά φόρων	(227.946)	(599.420)
Λοιπά Συνολικά έσοδα	0	0
Σύνολο Λοιπών Συνολικών εσόδων μετά φόρων	0	0
Συγκεντρωτικά Συνολικά Έσοδα μετά από φόρους	0	0
Κέρδη περιόδου αποδιδόμενα σε		
Ιδιοκτήτες Μητρικής	(222.423)	(585.504)
Δικαιώματα Μειοψηφίας	(5.523)	(13.916)
Συγκεντρωτικά Συνολικά Αποτελέσματα μετά από φόρους αποδιδόμενα σε		
Ιδιοκτήτες Μητρικής	(222.423)	(585.504)
Δικαιώματα Μειοψηφίας	(5.523)	(13.916)
Βασικά Κέρδη ανά Μετοχή αποδιδόμενα στους Ιδιοκτήτες Μετρικής		
Κέρδη Προ Φόρων Χρηματοδοτικών, Επενδυτικών Αποτελεσμάτων και Αποσβέσεων	(228.001)	(111.539)

7.1.14. Μετοχικό Κεφάλαιο

Το μετοχικό Κεφάλαιο της ΙΚΤΙΝΟΣ ΕΛΛΑΣ ΑΕ αποτελείται από 28.580.100 κοινές μετοχές ονομαστικής αξίας € 0,4 ευρώ. Δεν υπήρξε καμία μεταβολή κατά τη διάρκεια της περιόδου όσον αφορά στο μετοχικό κεφάλαιο.

7.1.15. Υποχρεώσεις Προσωπικού λόγω εξόδου από την υπηρεσία

Οι υποχρεώσεις προσωπικού λόγω εξόδου από την υπηρεσία ανήλθαν κατά την 30/06/2013 σε ποσό € 414.524 και € 380.883 για τον Όμιλο και την Εταιρεία αντίστοιχα.

Από την 01/01/2013 μετεβλήθη η πολιτική αναγνώρισης στις οικονομικές καταστάσεις των υποχρεώσεων συνταξιοδοτικών παροχών, καθώς τίθεται σε εφαρμογή το αναθεωρημένο ΔΛΠ 19 «Παροχές σε εργαζομένους», όπως αυτό υιοθετήθηκε από την Ευρωπαϊκή Ένωση το τέταρτο τρίμηνο του 2012. Το αναθεωρημένο ΔΛΠ 19, έχει επιφέρει μια σειρά αλλαγών στην απεικόνιση των παροχών σε εργαζόμενους, ειδικότερα:

- Αφαιρεί την "corridor method" και απαιτεί η επίδραση που προκύπτει από επαναμετρήσεις στην τρέχουσα περίοδο, να αναγνωρίζεται στα λοιπά συνολικά έσοδα
- Αλλάζει την επιμέτρηση και παρουσίαση συγκεκριμένων στοιχείων κόστους καθορισμένων παροχών. Το καθαρό ποσό στα αποτελέσματα, επηρεάζεται από την αφαίρεση του προσδοκώμενου εσόδου επί των στοιχείων ενεργητικού του προγράμματος και το κόστος επιτοκίου και την αντικατάστασή τους από ένα καθαρό κόστος επιτοκίου βασισμένο στο καθαρό στοιχείο ενεργητικού ή την καθαρή υποχρέωση του προγράμματος καθορισμένων παροχών
- Ενισχύει γνωστοποιήσεις, συμπεριλαμβάνοντας περισσότερη πληροφόρηση αναφορικά με τα χαρακτηριστικά προγραμμάτων καθορισμένων παροχών και τους σχετικούς κινδύνους.

Το ΔΛΠ 19 έχει εφαρμοσθεί αναδρομικά, σύμφωνα με τους κανόνες μετάβασής του. Ως αποτέλεσμα, ο Όμιλος έχει αναδιατυπώσει τις καταστάσεις της συγκριτικής περιόδου.

Αναφορικά με την επίδραση στην κατάσταση χρηματοοικονομικής θέσης, σημειώνεται πως λόγω του ότι δεν ακολουθείται η "corridor method", δεν προκύπτει κάποια μεταβολή στην υποχρέωση που έχει αναγνωρισθεί σε κονδύλια της Οικονομικής θέσης.

Η επίδραση στην κατάσταση αποτελεσμάτων και στην κατάσταση λοιπών συνολικών εσόδων για το έτος που λήγει την 31/12/2012 αλλά και για την περίοδο που λήγει την 30/9/2012, έχει ως εξής:

Επιδράσεις στην Ενοποιημένη Κατάσταση Αποτελεσμάτων	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΙΑ	
	01/01-31/12/2012	01/01-30/09/2012	01/01-31/12/2012	01/01-30/09/2012
Κέρδη περιόδου μετα φόρων, όπως είχαν δημοσιευθεί	1.645.525	2.512.531	2.952.900	3.154.392
Επίδραση από την Αναθεώρηση του ΔΛΠ 19	20.531	21.600	20.531	21.600
Κέρδη μετα φόρων, μετά την εφαρμογή του Αναθεωρημένου ΔΛΠ 19	1.666.056	2.534.131	2.973.431	3.175.992
Επιδράσεις στην Ενοποιημένη Κατάσταση Λοιπών Εσόδων				
Λοιπά συνολικά έσοδα περιόδου, καθαρά από φόρους όπως είχαν δημοσιευθεί	(567.822)	0	(138.267)	0
Επίδραση από την Αναθεώρηση του ΔΛΠ 19	(20.531)	(21.600)	(20.531)	(21.600)
Λοιπά συνολικά έσοδα περιόδου, καθαρά από φόρους, μετά την εφαρμογή του Αναθεωρημένου ΔΛΠ 19	(588.353)	(21.600)	(158.799)	(21.600)

Η εφαρμογή του αναθεωρημένου ΔΛΠ 19, δεν είχε σημαντική επίδραση στην κατάσταση ταμειακών ροών και στα κέρδη ανά μετοχή για το έτος που λήγει την 31/12/2012 αλλά και για την περίοδο που λήγει την 30/9/2012.

7.1.16. Φόρος εισοδήματος

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30/9/2013	30/9/2012	30/9/2013	30/9/2012
Φόρος περιόδου	(1.642.132)	(1.236.736)	(1.642.132)	(1.236.736)
Αναβαλλόμενος φόρος περιόδου έξοδο/(έσοδο)	(19.251)	98.084	(22.238)	98.500
Αναβαλλόμενος φόρος έξοδο/(έσοδο) λόγω μεταβολής φορολογικού συντελεστή	86.244	0	86.244	0
Λοιποί μη ενσωματωμένοι στο λειτουργικό κόστος φόροι	(14.477)	(5.342)	(14.477)	(5.342)
Σύνολο	(1.589.616)	(1.143.993)	(1.592.603)	(1.143.578)

7.1.17. Κέρδη ανά μετοχή

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30/9/2013	30/9/2012	30/9/2013	30/9/2012
Αριθμός μετοχών	28.580.100	28.580.100	28.580.100	28.580.100
Μείον: Αριθμός Ιδίων μετοχών μητρικής	0	0	0	0
Σύνολο μετοχών	28.580.100	28.580.100	28.580.100	28.580.100
Κέρδη που αναλογούν στους μετόχους της μητρικής	4.305.142	2.540.455	4.702.697	3.175.992
Σταθμισμένος μέσος όρος του αριθμού μετοχών σε κυκλοφορία	28.580.100	28.580.100	28.580.100	28.580.100
Βασικά κέρδη ανά μετοχή (Ευρώ ανά μετοχή)	0,1506	0,0889	0,1645	0,1111

7.1.18. Εύλογη Αξία Χρηματοοικονομικών Μέσων

Το ΔΛΠ 34 απαιτεί στις ενδιάμεσες οικονομικές αναφορές να περιλαμβάνονται και ορισμένες γνωστοποιήσεις αναφορικά με την εύλογη αξία χρηματοοικονομικών μέσων, σύμφωνα με τις απαιτήσεις των ΔΠΧΑ 13 «Αποτίμηση σε Εύλογες Αξίες» και ΔΠΧΑ 7 «Χρηματοοικονομικά Μέσα: Γνωστοποιήσεις». Οι εν λόγω γνωστοποιήσεις περιλαμβάνουν την ταξινόμηση των εύλογων αξιών σε τρία (3) επίπεδα. Ο Όμιλος χρησιμοποιεί την παρακάτω ιεραρχία για τον καθορισμό και την γνωστοποίηση της εύλογης αξίας των χρηματοοικονομικών μέσων ανά τεχνική αποτίμησης:

Επίπεδο 1: Επενδύσεις που αποτιμώνται στην εύλογη αξία με βάση διαπραγματεύσιμες (μη προσαρμοσμένες) τιμές σε ενεργές αγορές για όμοια περιουσιακά στοιχεία ή υποχρεώσεις.

Επίπεδο 2: Επενδύσεις που αποτιμώνται στην εύλογη αξία με βάση μοντέλα αποτίμησης στα οποία όλα τα στοιχεία που επηρεάζουν σημαντικά την εύλογη αξία είναι βασισμένα (είτε άμεσα είτε έμμεσα) σε παρατηρήσιμα δεδομένα της αγοράς.

Επίπεδο 3: Επενδύσεις που αποτιμώνται στην εύλογη αξία με βάση μοντέλα αποτίμησης στα οποία τα στοιχεία που επηρεάζουν σημαντικά την εύλογη αξία δεν είναι βασισμένα σε παρατηρήσιμα δεδομένα της αγοράς.

Η Εταιρεία σύμφωνα με τις απαιτήσεις του ΔΛΠ 39 «Χρηματοοικονομικά Μέσα: Αναγνώριση και Αποτίμηση», στη λήξη κάθε περιόδου αναφοράς των οικονομικών καταστάσεων διενεργεί τους απαιτούμενους υπολογισμούς αναφορικά με τον προσδιορισμό της εύλογης αξίας των χρηματοοικονομικών της μέσων.

Οι πίνακες που ακολουθούν απεικονίζουν τα χρηματοοικονομικά στοιχεία του ενεργητικού και των υποχρεώσεων του Ομίλου και της Εταιρείας, που αποτιμώνται σε εύλογες αξίες κατά την 30/09/2013:

Ο ΟΜΙΛΟΣ / Η ΕΤΑΙΡΙΑ				
Χρηματοοικονομικά μέσα αποτιμώμενα σε εύλογες αξίες:	Αποτίμηση σε Εύλογες Αξίες στην λήξη της περιόδου αναφοράς χρησιμοποιώντας:			
Περιγραφή	30/9/2013	Επίπεδο 1	Επίπεδο 2	Επίπεδο 3
Χρηματοοικονομικά στοιχεία του ενεργητικού αποτιμώμενα σε εύλογες αξίες μέσω αποτελεσμάτων				
- Μετοχές	90.070	90.070		
Χρηματοοικονομικά στοιχεία ενεργητικού διαθέσιμα προς πώληση	32.000		32.000	
Σύνολο	122.070	90.070	32.000	0

Εντός του εννιαμήνου περιόδου αναφοράς δεν πραγματοποιήθηκαν μεταφορές μεταξύ των Επιπέδων 1 και 2, ενώ δεν υπάρχουν χρηματοοικονομικά στοιχεία του ενεργητικού που εντάσσονται στο επίπεδο 3.

Η λογιστική αξία των ακόλουθων χρηματοοικονομικών στοιχείων του ενεργητικού και υποχρεώσεων θεωρείται ότι αποτελεί μία λογική προσέγγιση της εύλογης αξίας αυτών:

- Εμπορικές και λοιπές απαιτήσεις
- Ταμειακά διαθέσιμα και ταμειακά ισοδύναμα
- Προμηθευτές και λοιπές υποχρεώσεις.

7.1.19. Διανομή Μερισματος

Επί του θέματος η από 26/6/2013 Ετήσια Τακτική Γενική Συνέλευση αποφάσισε τη μη διανομή μερίσματος.

Ο πρόεδρος και Δ/νων Σύμβουλος της εταιρίας κ. Ευάγγελος Χαϊδός πρότεινε αντί αυτού την επιστροφή μετοχικού κεφαλαίου 0,025 ευρώ ανά μετοχή και συνολικό ποσό 714.502,50 Ευρώ το οποίο είναι αφορολόγητο. Αντίστοιχα η διανομή του 2012 ήταν 0,020 Ευρώ ανά μετοχή από το οποίο παρακρατήθηκε ο αναλογούν στο μέρισμα φόρος 25%, σύμφωνα με τα προβλεπόμενα στο άρθρο 14 του ν. 3943/2011 και συνεπώς το καθαρό καταβαλλόμενο ποσό του μερίσματος ανά μετοχή, ανήλθε σε 0,015 Ευρώ. Το συνολικό καταβαλλόμενο ποσό ήταν 571.602 Ευρώ και το συνολικό καθαρό ποσό ήταν 428.701,50 Ευρώ.

Η επιστροφή του μετοχικού κεφαλαίου θα προκύψει από την κεφαλαιοποίηση ισόποσου ποσού 714.502,50 Ευρώ από το "αποθεματικού υπέρ το άρτιο".

Η παραπάνω πρόταση συζητήθηκε στην Έκτακτη Γενική Συνέλευση με θέμα την επιστροφή κεφαλαίου, η οποία έγινε την Τρίτη στις 3/9/2013 και ώρα 12.00 και εγκρίθηκε.

Η αποκοπή έγινε την Τετάρτη 10/10/2013, δικαιούχοι ήταν οι κάτοχοι των μετοχών στη λήξη της συνεδρίασης την Παρασκευή 14/10/2013 και η πληρωμή έγινε την Πέμπτη 18/10/2013.

7.1.20. Πώληση ιδίων μετοχών

Ο Όμιλος δεν προχώρησε σε πώληση Ιδίων Μετοχών κατά την παρούσα περίοδο, ούτε κατείχε Ίδιες Μετοχές κατά την 30/09/2013.

7.1.21. Συναλλαγές με συνδεδεμένα μέρη

Τα ποσά των αγορών και πωλήσεων της εταιρείας από και προς τα συνδεδεμένα μέρη όπως αυτά ορίζονται από το ΔΛΠ 24, σωρευτικά από την έναρξη της τρέχουσας περιόδου 1/1 – 30/09/2013 και αντιστοίχως 30/09/2012, καθώς και τα υπόλοιπα των απαιτήσεων και των υποχρεώσεων των ανωτέρω εταιρειών στις 30/09/2013 και αντιστοίχως 31/12/2012 αναλύονται παρακάτω:

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30/9/2013	30/9/2012	30/9/2013	30/9/2012
Πωλήσεις Εμπορευμάτων / υπηρεσίες				
Θυγατρικές			0	2.169
Λοιπά Συνδεδεμένα Μέρη				
Σύνολα	-	-	0	2.169
Λοιπα Έσοδα / Έξοδα				
Θυγατρικές			55.910	2.864
Λοιπά Συνδεδεμένα Μέρη	36.400	36.900		
Σύνολα	36.400	36.900	55.910	2.864
Αγορές Εμπορευμάτων / Υπηρεσιών				
Θυγατρικές			443.970	445.187
Λοιπά Συνδεδεμένα Μέρη				
Σύνολα	-	-	443.970	445.187
	30/9/2013	31/12/2012	30/9/2013	31/12/2012
Απαιτήσεις				
Θυγατρικές			3.040.293	2.051.907
Λοιπά Συνδεδεμένα Μέρη	5.478	10.343		

Σύνολα	5.478	10.343	3.040.293	2.051.907
Υποχρεώσεις				
Θυγατρικές			57.050	57.050
Λοιπά Συνδεδεμένα Μέρη				
Σύνολα	-	-	57.050	57.050

Οι παραπάνω συναλλαγές και υπόλοιπα έχουν απαλειφθεί από τα ενοποιημένα οικονομικά στοιχεία του Ομίλου. Το ποσό € 36.400 δεν έχει απαλειφθεί κατά ενοποίηση διότι αποτελεί συναλλαγή με θυγατρική συγγενούς εταιρείας (βλέπε ανάλυση παρακάτω).

Με την συγγενή εταιρία Latirus Ltd δεν υπάρχουν διεταιρικές πωλήσεις και αγορές ούτε διεταιρικές απαιτήσεις και υποχρεώσεις. Ενώ με την θυγατρική αυτής ΙΚΤΙΝΟΣ ΤΕΧΝΙΚΗ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΑΕ υπήρξαν οι κάτωθι συναλλαγές:

	1/1-30/9/2013	1/1-30/9/2012
Ενοίκια	400	600
Αμοιβές Διοικητικής και Λογιστικής υποστήριξης	36.000	36.000
Σύνολο	36.400	24.600

Ενώ δεν υπήρξαν πωλήσεις και αγορές καθώς και υπόλοιπα απαιτήσεων και υποχρεώσεων στις αντίστοιχες περιόδους.

7.1.22. Παροχές προς τη Διοίκηση

Κατά την περίοδο 01/01-30/09/2013 και την αντίστοιχη περίοδο 01/01-30/09/2012 δόθηκαν οι εξής παροχές προς την διοίκηση:

Ονοματεπώνυμο	Ιδιότητα	30/9/2013		30/9/2012	
		Αμοιβές Δ.Σ.	Μισθοδοσία	Αμοιβές Δ.Σ.	Μισθοδοσία
Ευάγγελος Χαϊδός	Πρόεδρος & Διευθύνων Σύμβουλος	-		-	0
Ιουλία Χαϊδά	Αντιπρόεδρος	-	47.073	-	44.604
Αναστασία Χαϊδά	Μέλος	-	32.166	-	32.385
Λυδία Χαϊδά	Μέλος	-	28.100	-	28.342
Ευθύμιος Χατζηστεφανίδης	Μέλος	-		-	-
Κίτσιου Κλεοπάτρα	Μέλος	-		-	-
Ταμαρέσης Ιωάννης	Μέλος	-		-	-

		μέλος				
Κουρούμαλος Σπυριδων	Σύζυγος της Ιουλίας Χαϊδά	-	-	43.427	-	41.017
Πομάριτσι Φραντζέσκο	Σύζυγος της Λυδίας Χαϊδά	-	-	45.921	-	48.673
Λοιπά διευθυντικά στελέχη			-	98.409	-	91.953
Σύνολο			-	295.095	-	286.973

Επίσης δεν έχουν δοθεί δάνεια, αμοιβές Δ.Σ και δεν υπάρχουν απαιτήσεις και υποχρεώσεις για τις αντίστοιχες περιόδους.

7.1.23. Αριθμός απασχολούμενου προσωπικού

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΙΑ	
	30/9/2013	30/9/2012	30/9/2013	30/9/2012
Μισθωτοί	97	89	91	83
Ημερομίσθιοι	158	152	150	145
Σύνολο	255	241	241	228

7.1.24. Γεγονότα μετά την ημερομηνία του ισολογισμού

Δεν υπάρχουν άλλα σημαντικά γεγονότα μεταγενέστερα της 30ης Σεπτεμβρίου 2013, τα οποία θα έπρεπε ή να κοινοποιηθούν ή να διαφοροποιήσουν τα κονδύλια των δημοσιευμένων οικονομικών καταστάσεων.

Οι υπεύθυνοι σύνταξης των οικονομικών καταστάσεων είναι οι κάτωθι :

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ.

Η ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ.

Ο ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ Δ/ΝΤΗΣ

& ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ Ν. ΧΑΪΔΑΣ

ΙΟΥΛΙΑ ΧΑΪΔΑ

ΚΑΤΣΙΚΑΚΗΣ ΠΕΡΙΣΤΕΡΗΣ

Α.Δ.Τ. ΑΕ 079951

Α.Δ.Τ. Ξ 371470

ΑΡ.ΑΔΕΙΑΣ ΟΕΕ 18896 Α.Δ.Τ. Χ 630853

8. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ 1/1 – 30/9/2013

